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Dny evropského dědictví
15.–16. září

Ve dnech 2.–7. srpna opravila fi rma D. I. S., spol. s r. o. v rámci uznané reklamace od Správy 
a údržby silnic Jihomoravského kraje povrch komunikace na ulici Smetanově v úseku od 
okružní křižovatky po křižovatku nám. Republiky – Sadová – Smetanova. Současně byl 
opraven i chodník podél dřívějšího areálu Adastu.   Text a foto: S. Mrázek Památník Karoliny Meineke

Nabídka cvičení
FIT KLUBU

V průběhu prázdnin byly dokončeny zem-
ní práce na úpravě plánovaného „Rozária 
Karoliny Meineke“ před kostelem sv. Mar-
tina. Hotový je již vlastní památník, povrch 
v okolí byl srovnán a vysazen nový trávník. 
V roce 2008 bude následovat vytvoření šlapá-
kové cesty kolem památníku a vysazení 162 
sazenic celkem pěti odrůd růží, mezi nimi 
i odrůdy Carolina.

Rozárium, které bude vysazeno obloukem 
kolem památníku, je koncipováno tak, aby při 
pohledu shora připomínalo iniciály původní 
německé transkripce Karolinina jména CM. 
Růže v něm budou pocházet z „národního 
genofondu růží“ podporovaného Světovou 
federací růžařských společností (WFRS). 
Kompletní dokončení rozária a památníku se 
předpokládá v roce 2009, kdy by měla v kruhu 
kolem památníku vzniknout okrasná dlažba, 
která bude zároveň sloužit jako netradiční 
sluneční hodiny.

Nedochovaný hrob první ženy anglického 
krále Viléma IV. připomínala donedávna jen 
polozapomenutá pamětní deska odsunutá 
k původnímu starému plotu kostela. Nápis na 
ní byl obnoven a dnes je zasazena do památ-
níku ve tvaru klasicistního pylonu z mramoru 
a pískovce společně s dalšími dvěma novými 
deskami. Na jedné jsou základní životopisná 
data Karoliny a jejího zetě Karla Teubnera, na 
druhé český překlad veršů Jindřicha Wankela 
věnovaných právě Karolině. Na čtvrté straně 
památníku se pak nachází erb šlechtického 
rodu Linsingenů, z nějž Karolina Meineke 
pocházela – sedm bílých čoček (německy 

Linse) položených na třech vodorovných 
modrých břevnech.

Na podzim 2008 si připomeneme 240. 
výročí narození Karoliny Meineke. Nový 
památník, který vznikl v úzké spolupráci 
Města Blansko a blanenské římskokatolické 
farnosti se dozajista stane příjemným a pro 
turisty atraktivním místem k návštěvě. Život-
ní osudy Karoliny více přiblíží připravovaný 
dokumentární fi lm a také seriál článků, který 
pod názvem „Karolina Meineke – královský 
portrét bez zlaceného rámu“ začne na strán-
kách zpravodaje vycházet od ledna příštího 
roku.   red

ŘIDIČI POZOR!   ŘIDIČI POZOR!   Řidičské průkazy vydané od 1. 7. 1964 do 

31. 12. 1993 si musíte vyměnit nejpozději do konce tohoto roku.

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.cz

PŘIJMEME
PRODAVAČKU KVĚTIN

pro provozovnu
Kaufland Blansko

tel.
731 561 562
Nadstandardní

platové podmínky!

VAŠSTAV, s. r. o., Staňkova 18, Brno 602 00, mail: blansko@vasstav.cz, web: www.vasstav.cz

V sousedství nákupního střediska Hruška 
v Blansku vzniká nový obytný komplex, 
který nabídne 88 bytových jednotek v pestré škále 
velikostí od 1+kk (30–53 m2) do 3+kk (64–86 m2). 

Investorem a zároveň generálním dodavatelem 
projektu je společnost Vašstav, s. r. o., která se 
může pochlubit již čtyřmi realizovanými projekty.

Památník Karoliny Meineke u kostela sv. Martina.  Foto: S. Mrázek

Na Klepačově mají nové dětské hřiště
Do provozu bylo uvedeno v polovině 

července, takže děti měly dost času si jej 
o prázdninách užít. O jeho zřízení se vel-
kou měrou přičinila Mgr. Kateřina Habi-
nová. „Viděla jsem maminky, jak chodí 
s kočárky po obci sem a tam a napadlo mě, 
že by bylo fajn mít místo, kde si mohou 
s dětmi sednout,“ uvedla Mgr. Habinová. 
Stala se duší celého projektu, vyběhala 
potřebná povolení a doklady. Kontaktovala 

občanský aktiv a po dohodě s jejími členy 
už byl k realizaci jen krůček.

Nápad vybudovat dětské hřiště tak 
vyšel z řad občanů, kteří revitalizaci neje-
nom zorganizovali, ale také částečně spon-
zorovali. Zúčastnili se i brigády, kterou 
OA Klepačov zorganizovala. „Sešlo se 
zde asi patnáct lidí. Nakonec jich bylo víc 
než práce,“ pochválil účast předseda OA 
Vladimír Vaněk. (pokračování na str. 4)

JAZYKOVÁ ŠKOLA LINGUA CENTRUM H.E.

inzerce
na str. 6
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z usneseníz usnesení
Z usnesení ze 13. schůze
rady města ze dne 26. 6. 2007

Rada souhlasí
 – s rozšířením smlouvy na pronájem zimního stadi-
onu, koupaliště a krytých lázní se Službami Blansko, 
s. r. o. o pronájem prostor nově přistavěné ubytovny, 
restaurace, příjezdové komunikace a parkoviště 
a o jejich provozování.

 – s uzavřením smlouvy na pronájem spoluvlastnic-
kého podílu rozvodů tepla, dispečerských rozvodů 
a úpravy centrálního dispečinku a úpravy v kotel-
ně K32 – Pod Javory, pro domy bytového družstva 
Písečná, družstva s fi rmou Zásobování teplem, s. r. o. 
Blansko dle materiálu odboru.
 – s uzavřením smlouvy na pronájem spoluvlastnic-
kého podílu rozvodů tepla, dispečerských rozvodů 
a úpravy centrálního dispečinku a úpravy v kotel-
ně K32 – Pod Javory, pro domy bytového družstva 
Písečná II, družstva s fi rmou Zásobování teplem, 
s.r.o. Blansko dle materiálu odboru.

 – se zněním předložené dohody o využití části 
pozemku parc. č. 242/10 v k. ú. Blansko o výměře 
cca 253 m2 (trvalý zábor) a cca 408 m2 (dočasný 
zábor), ve spoluvlastnictví bratrů Librových k rea-
lizaci stavby – ÚPRAVA ŘEKY SVITAVY s bratry 
Librovými s tím, že výše jednorázové úhrady za 
případné zřízení věcného břemene strpění stavby 
ÚPRAVA ŘEKY SVITAVY na části pozemku parc. 
č. 242/10 o výměře cca 253 m2 (trvalý zábor), její-
ho provozování a údržby činí celkem 100 tis. Kč. 
Úhrada bude splatná do 30. 9. 2009.
 – se zveřejněním záměru pronajmout část pozemku 
parc. č. 783/1 ostatní plocha o výměře cca 1.600 m2 
v k. ú. Blansko za účelem výstavby polyfunkční budo-
vy (restaurace, obchody, služby, byty, veřejná par-
kovací stání apod.) a po kolaudaci budovy odprodat 
část pozemku, zastavěného budovou (pozemek před 
budovou hotelu Dukla, nám. Republiky).

 – se změnou usnesení č. 38 z 10. schůze Rady měs-
ta Blansko dne 15. 5. 2007, a to tak, že nově zní:
Rada souhlasí s výpůjčkou pozemků parc. 
č. 586/1 ostatní plocha o výměře 49.305 m2, parc. 
č. 586/16 ostatní plocha o výměře 8.425 m2, parc. 
č. 586/18 ostatní plocha o výměře 1.029 m2, parc. 
č. 586/19 ostatní plocha o výměře 864 m2 a části 
pozemku parc. č. 677/1 ostatní plocha o výmě-
ře cca 27.000 m2 vše v k. ú. Lažánky, společnosti 
ZEMSPOL a. s. Sloup, za účelem provedení opatře-
ní vedoucích k ochraně a obnově základních funkcí 
krajiny zahrnujících pastvu ovcí, na dobu neurčitou 
s půlroční výpovědní lhůtou (pozemky v úseku nad 
Lažánkami, v lokalitě Na Brdě a Boří). 
 – se zřízením věcného břemene spočívajícího ve str-
pění stavby prodloužení vodovodu na části pozemku 
parc. č. 373 orná půda v k. ú. Horní Lhota u Blanska 
dle předloženého projektu a v umožnění průchodu 
a průjezdu za účelem provozování vodovodu apod. 
na dobu neurčitou, bezplatně pro vlastníka tohoto 
vodovodu (Horní Lhota). 

Rada jmenuje
 – v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-
ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a s ustanove-
ním § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů, paní Evu Wasserbauerovou do funkce ředitele 
Mateřská škola Blansko, Dvorská 96, příspěvková 
organizace s účinností od 1. srpna 2007.

Rada schvaluje
 – udělení výjimky z Obecně závazné vyhlášky Města 
Blansko č.7/2005, o pořádání veřejných produkcí 
ve městě Blansko, žadateli panu Františku Vaňko-
vi, Blansko na uspořádání dvou tanečních zábav 
s živou hudbou na hřišti v Dolní Lhotě do 01.00 
hodin v termínech dle písemné žádosti.

Z usnesení ze 14. schůze
rady města ze dne 24. 7. 2007

Rada ukládá
 – místostarostovi Ing. Královi vyzvat Ředitelství 
silnic a dálnic k opravám silnic v Blansku a okolí 
poškozených objížďkou přes Blansko při opravě 
silnice v Milonicích.

 – rada projednala „Petici za zpřístupnění zahrád-
kářské oblasti Bačina osobními vozidly kolem Kla-
movy huti v katastru města Blansko“ a ukládá odbo-
ru INV připravit do návrhu rozpočtu na rok 2008 
částku na opravu komunikace ze Starého Blanska 
do zahrádkářské oblasti Bačina.

 – odboru INV neprodleně zahájit přípravu na rea-
lizaci trvalého světelného signalizačního zařízení 
na kruhové křižovatce Svitavská × Rožmitálova 
× Smetanova × Vodní, upravující přechody pro 

chodce ve směru Brno–Svitavy.
 – odboru FIN ve spolupráci s odborem INV při-
pravit rozpočtové opatření na zajištění fi nančního 
krytí provozu dočasného světelného signalizační-
ho zařízení (dále jen SSZ) na kruhové křižovatce 
Svitavská × Rožmitálova × Smetanova × Vodní, 
upravující přechody pro chodce ve směru Brno–
Svitavy v roce 2007, a připravit zajištění fi nanč-
ních prostředků na realizaci trvalého SSZ v roce 
2007 (projektová příprava) a 2008 (projektová 
příprava a realizace).

Rada bere na vědomí
 – rezignaci Mgr. Ivany Kučerové na členství 
v Komisi pro zahraniční styky z důvodu změny 
trvalého bydliště.

 – že Nemocnice Blansko použije výsledky výběro-
vého řízení na dodávku 2 ks lůžkových a 2 ks osob-
ních výtahů v objektech Nemocnice Blansko tak, jak 
byly vyhodnoceny komisí Města Blansko.

Rada souhlasí
 – se zařazením investiční akce „Výměna 2 ks lůžko-
vých a 2 ks osobních výtahů v objektech Nemocnice 
Blansko“ do plánu investic Nemocnice Blansko 
pro rok 2007 pod č. 37/07.

 – aby investiční akce „Výměna 2 ks lůžkových 
a 2 ks osobních výtahů v objektech Nemocnice 
Blansko“ byla fi nancována z prostředků investič-
ního fondu Nemocnice Blansko s pomocí čerpání 
prostředků investičního úvěru v celkové výši úvěru 
maximálně 3 mil. Kč a splatností úvěru nejpozději 
do 6 měsíců od data čerpání úvěru. 

 – s jednostranným zvýšením nájemného v souladu 
se Zákonem o jednostranném zvyšování nájem-
ného z bytu, a to u bytů s regulovaným nájemným 
z částky 20,22 Kč/m2 na 25,98 Kč/m2 s platností 
od 1. 1. 2008. 

 – s jednostranným zvýšením nájemného u bytů se 
sníženou kvalitou v souladu se Zákonem o jedno-
stranném zvyšování nájemného z bytu, a to u bytů 
II. kategorie z částky 15,88 Kč/m2 na 21,35 Kč/m2 
a z částky 15,86 Kč/m2 na 21,33 Kč/m2, u bytů IV. 
kategorie z částky 10,18 Kč/m2 na 15,88 Kč/m2. 

 – s jednostranným zvýšením nájemného v souladu 
se Zákonem o jednostranném zvyšování nájem-
ného z bytu, a to u bytů s regulovaným nájemným 
z částky 19,50 Kč/m2 na 25,36 Kč/m2 s platností 
od 1. 7. 2008.

 – s jednostranným zvýšením nájemného v souladu 
se Zákonem o jednostranném zvyšování nájem-
ného z bytu, a to u bytů s regulovaným nájemným 
z částek vyšších než 20,22 Kč/m2 na 25,98 Kč/m2 
s platností od 1. 1. 2008. 

 – s jednostranným zvýšením nájemného v souladu 
se Zákonem o jednostranném zvyšování nájem-
ného z bytu, a to u bytu s regulovaným nájemným 
v Lažánkách 33 z částky 20,38 Kč/m2 na 25,98 Kč/
m2 s platností od 1. 7. 2008. 

 – s prominutím 50 % poplatku z prodlení pro paní 
Vaňkovou, Blansko. 
 – s prominutím 50 % poplatku z prodlení pro 
manžele Nečasovy, Blansko. 

 – s prominutím 50 % poplatku z prodlení pro pana 
Pospíšila, Blansko.
 – s pronájmem opláštění štítové zdi výškové budo-
vy o šířce i výšce cca 3,75 m paní Mgr. Habinové 
(Agentura LADYHELP), Blansko, za nájemné ve 
výši 600 Kč/m2/rok za účelem umístění reklamy, 
jejíž návrh je součástí materiálu. 

 – s podnájmem nebytových prostor kadeřnictví 
v OS Písečná – nájemce M. Hejčová, Blansko – pro 
paní Břouškovou, Blansko; IČO: 68119941 za úče-
lem provozování kadeřnictví na dobu 1 roku. 

 – s podáním výpovědi z nájmu smlouvy č. 2002-
KOM-S77/Pe z důvodu neplacení nájemného.
 – se změnou Smlouvy o výpůjčce č 2005-KOM-
S053/Pe s Českým statistickým úřadem spočívající 
ve zrušení odst. 1. čl. IV smlouvy (zrušení užívání 
telefonních linek) od 1. 7. 2007.

 – se změnami ve smlouvě č. 2002-KOM-S144/Pe 
s Oblastní charitou Blansko uvedenými v materi-
álu odboru KOM s účinností od účinnosti zákona 
č. 108/2006 Sb.
 – se změnou ve smlouvě č. BNH-4/99/NP/Pe 
s panem Volfem. V článku – úhrada energií bude 
změna v odstavci 1, který bude nově znít: 
Náklady na spotřebu el. energie se nájemce zava-
zuje hradit přímo dodavateli této energie a je povi-
nen přihlásit se k jejímu odběru. Smluvní strany se 
dohodly, že nájemce bude pronajímateli (prostřed-
nictvím odboru sociálních věcí) přefakturovávat:
 – 45 % stálých plateb za užívání elektroměru
 – 45 % plateb z jednotlivých faktur od dodavatele 
za spotřebu nočního proudu 
 – 3.650 kWh/rok za spotřebu el. en. myčky
 – 1.800 Kč/rok za spotřebu zářivek a světel
 – se zpětvzetím výpovědi dané fi rmě Falko Invest, 
s.r.o. pod podmínkou uhrazení úroku z prodlení do 
31. 7. 2007, tj. do uplynutí výpovědní lhůty.
 – s pronájmem levé spodní části zábradlí mostu 
přes řeku Svitavu z ulice Svitavská k hlavnímu 

nádraží ČD o délce 5-ti metrů, za účelem umístění 
reklamy fi rmě M. S. TRADE-CZ s. r. o., Pražská 5, 
678 01 Blansko, IČ: 25530461, za nájemné ve výši 
7.200 Kč/rok.
 – se zveřejněním záměru pronajmout a následně 
odprodat pozemky, příp. jejich části parc. č. 516/1 
ostatní plocha, parc. č. 523/25 ostatní plocha, parc. 
č. 541/21 ostatní plocha a dále pozemky parc. č. 
184, parc. č. 187/1, parc. č. 187/2, parc. č. 187/3, 
parc. č. 187/4, parc. č. 262/4 a parc. č. 262/6, vše 
pozemky ve zjednodušené evidenci – původ pozem-
kový katastr v k. ú. Horní Lhota u Blanska za úče-
lem jejich zastavění – plocha č. 2 v průmyslové 
zóně (z toho plocha 1400 m2 již byla schválena 
k prodeji a pronájmu). 

 – s ponecháním dočasného světelného signali-
začního zařízení (dále jen SSZ) na kruhové kři-
žovatce Svitavská × Rožmitálova × Smetanova 
× Vodní, upravující přechody pro chodce ve směru 
Brno–Svitavy, do 31. 10. 2007 a ukládá odboru INV 
objednat pronájem s kompletním servisem tohoto 
nyní osazeného SSZ, a to od 25. 7. 2007.

Rada schvaluje
 – vyhlášení výběrového řízení na funkci ředite-
le příspěvkové organizace Nemocnice Blansko. 
Zveřejněním pověřuje kontrolní oddělení MěÚ 
Blansko. 
 – přijetí dotace ve výši 148 tis. Kč na podporu 
komunitního plánování sociálních služeb pro obdo-
bí roku 2007 na základě „Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obcím 
na podporu komunitního plánování v oblasti soci-
álních služeb“.

 – ponížení dotace do investičního fondu Nemoc-
nice Blansko o 1042 tis. Kč a ukládá fi nančnímu 
odboru předložit k projednání a schválení na nej-
bližší zasedání zastupitelstva města.

 – obecně závaznou vyhlášku Města Blansko, kte-
rou se ruší Vyhláška č. 2/1997 Městského zastu-
pitelstva Blansko, o vytvoření a použití účelového 
fondu obce v rámci Programu poskytování státních 
půjček na opravy bytového fondu pro rok 1997 
určeného pro obce postižené záplavami a o postu-
pu poskytování úvěrů vlastníkům obytných budov 
a bytů poškozených živelnou pohromou – zápla-
vou. Ukládá fi nančnímu odboru předložit zrušení 
Vyhlášky č. 2/1997 na nejbližší zasedání zastupi-
telstva města.

 – udělení výjimky z Obecně závazné vyhlášky 
Města Blanska č. 7/2005, o pořádání veřejných 
produkcí ve městě Blansko, žadatelce paní Sle-
pánkové, Blansko, na uspořádání soukromé osla-
vy s živou hudbou na zahradě rodinného domu 
dne 4. 8. 2007 v době od 17.00 do 02.00 hodin 
následujícího dne.

Rada zřizuje
 – pro výběrové řízení na funkci ředitele příspěv-
kové organizace Nemocnice Blansko komisi pro 
otevírání obálek a jmenuje za členy této komise: 
PhDr. Jaroslavu Královou, Mgr. Ivo Poláka, Ing. 
Jindřicha Krále.
 – pro výběrové řízení na funkci ředitele příspěv-
kové organizace Nemocnice Blansko komisi pro 
výběrové řízení a jmenuje za členy této komise:
1 člena Odborového svazu zdravotnictví a sociální 
péče ČR při Nemocnici Blansko na základě návrhu 
předloženého tímto odborovým svazem;
1 člena Profesní odborové Unie zdravotnických 
pracovníků Čech, Moravy a Slezska při Nemocnici 
Blansko na základě návrhu předloženého touto 
odborovou unií;
1 člena České lékařské komory na základě návr-
hu komory;
zástupce zřizovatele (členové Dozorčí rady Nemoc-
nice Blansko):
PhDr. Jaroslava Králová, Mgr. Ivo Polák, Ing. Jin-
dřich Král, MUDr. Zdeněk Grünwald. 

Rada pověřuje 
 – Ing. Milana Klusáka řízením příspěvkové orga-
nizace Nemocnice Blansko s účinností od 24. 7. 
2007 na dobu určitou, a to do doby nástupu nového 
ředitele Nemocnice Blansko, který bude vybrán na 
základě výběrového řízení.

Rada stanovuje
 – výši nájemného v nově obsazovaných městských 
bytech ve výši 25,98 Kč/m2, a to s okamžitou plat-
ností. Nájemné bude dále zvyšováno v souladu 
s platnou legislativou.

Rada osvědčuje
 – v souladu s § 56 odst. 2) zákona č. 491/2001 Sb., 
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně někte-
rých zákonů, ve znění novel, že po úmrtí MUDr. 
Ilony Rybářové se stal členem Zastupitelstva města 
Blansko Ing. Eduard Vávra za volební stranu ODS 
dnem 11. 7. 2007. Rada ukládá tajemníkovi předat 
Ing. Eduardu Vávrovi osvědčení o tom, že se stal 
členem zastupitelstva města.

Usnesení z 5. zasedání zastupi-
telstva města ze dne 26. 6. 2007

Zastupitelstvo souhlasí
 – s odprodejem části pozemku parc. č. 755/39 
ostatní plocha o výměře cca 50 m2 (pouze části, 
zastavěné lodžiemi) v k. ú. Blansko „Družstvu domu 
9. května 11,13,15“, se sídlem Blansko, 9. května 
11, IČO: 255 39 493 za cenu 400 Kč/m2 s tím, že 
kupující uhradí veškeré náklady s převodem spoje-
né a daň z převodu nemovitosti (u bytového domu 
9. května 11,13,15).
 – s bezplatným převodem pozemků parc. č. 3200 
zastavěná plocha, nádvoří o výměře 1570 m2, část 
parc. č. 1015/44 orná půda o výměře 103 m2, část 
parc. č. 1015/31 ostatní plocha o výměře 3160 m2, 
část parc. č. 1019/34 ostatní plocha o výměře 535 m2 
a část parc. č. 1019/3 (dle PK) o výměře 98 m2, vše 
v k. ú. Blansko (dle dosud nezapsaného GP číslo 
2820-10062/2005 pozemky nově označeny jako 
pozemky parc. č. 3200 zast. plocha o výměře 1570 m2, 
parc. č. 1015/31 ostatní plocha o výměře 3263 m2 
a parc. č. 1019/34 ostatní plocha o výměře 633 m2) 
do vlastnictví ČR – Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje, Zubatého 1, Brno s tím, že 
nabyvatel uhradí veškeré náklady s převodem spo-
jené. Tímto usnesením se ruší usnesení č. 6 z 16. 
zasedání Zastupitelstva města Blansko ze dne 21. 
3. 2005 (areál HZS v Blansku, ul. Poříčí ).
 – s odprodejem části pozemku p. č.345 trvalý travní 
porost o výměře cca 75 m2 v k. ú. Dolní Lhota Aleně 
a Josefu Jabůrkovým, bytem Dolní Lhota, za cenu 
60 Kč/m2 s tím, že kupující uhradí veškeré náklady 
s převodem spojené + daň z převodu nemovitostí (za 
zahradou u RD čp. 168 v Dolní Lhotě).

 – s odprodejem objektu čp. 114 na pozemku parc. 
č. st. 419 zastavěná plocha a pozemku parc. č. 419 
zastavěná plocha o výměře 162 m2 v k. ú. Těchov 
Mysliveckému sdružení Punkva Blansko za cenu 
5.522 Kč (nemovitosti v Obůrce užívané MS).
 – s výkupem pozemků parc. č. 901/66 ostatní plo-
cha o výměře 492 m2, parc. č. 901/58 ostatní plocha 
o výměře 982 m2 a parc. č. 920/3 ostatní plocha 
o výměře 253 m2, vše v k. ú. Blansko od vlastníků 
těchto pozemků do vlastnictví Města Blansko za 
cenu 450.000 Kč s tím, že kupní cena bude uhra-
zena nejpozději do 30. 4. 2008 (pozemky ve Zbo-
rovcích v Blansku).

 – se změnou usnesení č. 13 z 20. ZM z 12. 12. 
2005 tak, že bude znít: Zastupitelstvo souhlasí 
se směnou částí pozemků parc. č. 187/1, parc. č. 
187/2, parc. č. 187/3, parc. č. 187/4, parc. č. 187/5, 
parc. č. 187/6, parc. č. 197/3, parc. č. 262/4 a parc.
č. 262/6, vše pozemky ve zjednodušené eviden-
ci – původ pozemkový katastr v k. ú. Horní Lhota 
u Blanska o výměře cca 5850 m2 nacházejících se 
v průmyslové zóně v plochách označených jako č. 1 
a č. 3 za pozemky parc. č. 541/12, parc. č. 541/13, 
parc. č. 541/14, parc. č. 541/16, parc. č. 541/17, 
parc. č. 541/18, parc. č. 541/19, parc. č. 541/20, 
parc. č. 541/38, parc. č. 541/41, vše ostatní plocha 
a části pozemků parc. č. 197/4 a parc. č. 262/13, 
vše pozemky ve zjednodušené evidenci – původ 
pozemkový katastr v k. ú. Horní Lhota u Blanska 
o výměře cca 2950 m2 ve vlastnictví společnosti 
ATONA s. r. o., Blansko, Poříčí 44, čp. 2428, IČO 
26226413 s tím, že společnost ATONA s. r. o. uhra-
dí Městu Blansko rozdíl ve výměře směňovaných 
pozemků v ceně 450 Kč/m2. 

 – s odprodejem nemovitostí v k. ú. Blansko, a to 
budovy čp. 1025 na ul. B. Němcové 9 na pozem-
ku parc. č. st. 1025 – zast. pl., pozemku parc. č. st. 
1025 – zast. pl., nádvoří o výměře 356 m2, pozemku 
parc. č. 1466-ostatní pl. o výměře 51 m2 a pozemku 
parc. č. 787/16 – zahrada o výměře 791 m2 panu 
Starovi za 4.601.000 Kč.

Zastupitelstvo schvaluje
 – pořízení nového územního plánu města Blansko 
s tím, že vytvoří předpoklady pro zahájení příprav-
ných prací v roce 2007.

 – pořízení Změny závazné části ÚPn SÚ Blansko, 
spočívající v prověření možnosti převedení ploch – 
funkčně a prostorově souvisejících s výškovou budo-
vou Blansko č. p.1588, Smetanova 3 (prostor od 
ulice Sv. Čecha, přes ulici Svitavská a Rožmitálova, 
po prostor ulice Vodní), do urbanizovaných ploch 
funkčního typu B6 – bydlení s možností podnikání 
v oblasti obchodu a služeb.
 – v návaznosti na schválení pořízení Změny závazné 
části ÚPn SÚ Blansko, řešící plochy funkčně a pro-
storově související s výškovou budovou Blansko 
č. p.1588, Smetanova 3, pořízení Regulačního plánu 
související části centra města, s cílem získat podrob-
nější územně plánovací podklad, regulující zejména 
prostorové uspořádání a intenzitu využití území.

 – pořízení Změny závazné části ÚPn SÚ Blansko 
spočívající v prověření možností převedení ploch 
mezi areály fi rem Synthon a SKS na Starém Blansku, 
popř. v navazujícím území, do ploch výroby P2 nebo 
P1, či do ploch dopravních zařízení, umožňujících 
realizaci parkovacích kapacit.

 – Zadání změn závazné části ÚPn SÚ Blansko na 
k. ú. Blansko a Horní Lhota u Blanska, označených 
jako B35 a H5.

 – návrh na poskytnutí fi nančních prostředků v oblas-
ti sportu a tělovýchovy na rok 2007 pro:
TJ Olympia Blansko ve výši 172 tis. Kč (provoz –
88 tis. Kč, sportovní činnost – 71 tis. Kč, sportovní 
soutěže – 13 tis. Kč),
OREL – jednota Blansko ve výši 64 tis. Kč (provoz –
 58 tis. Kč, sportovní činnost – 2 tis. Kč, sportovní 
soutěže – 4 tis. Kč),
TJ ČKD Blansko ve výši 389 tis. Kč (provoz –
280 tis. Kč, sportovní činnost – 94 tis. Kč, sportovní 
soutěže – 15 tis. Kč),
FK APOS Blansko ve výši 180 tis. Kč (provoz –
130 tis. Kč, sportovní činnost – 38 tis. Kč, sportovní 
soutěže – 12 tis. Kč),
ASK Blansko ve výši 283 tis. Kč (provoz –
200 tis. Kč, sportovní činnost – 54 tis. Kč, sportovní 
soutěže – 29 tis. Kč),
TJ Sokol Blansko ve výši 100 tis. Kč (provoz –
100 tis. Kč),
AMK Blansko – klub cyklotrialu ve výši 79 tis. Kč 
(provoz – 28 tis. Kč, sportovní činnost – 33 tis. Kč, 
sportovní soutěže – 18 tis. Kč). 

 – hospodaření příspěvkových organizací Města 
Blansko za rok 2006.
 – rozdělení zlepšeného hospodářského výsled-
ku příspěvkových organizací Města Blansko za 
rok 2006 dle materiálu fi nančního odboru ze dne 
15. 6. 2007.
 – celoroční hospodaření Města Blansko za rok 
2006, a to bez výhrad, včetně Zprávy o výsledcích 
přezkoumání hospodaření Města Blansko za rok 
2006 vyhotovené společností HZ Brno, spol. s  r. o.
 – Rozpočtový výhled Města Blansko 2008–2012.
 – že nebude z rozpočtu Města Blansko v roce 2007 
poskytnut fi nanční příspěvek ve výši 1.106.000,00 Kč 
na provozní náklady Nemocnice Blansko.

 – poskytnutí příspěvků (dotací) z rozpočtu Města 
Blansko v roce 2007 v souladu se směrnicí č. 3/2005 

„Poskytování příspěvků a dotací z rozpočtu města“ 
ve výši 83.430,00 Kč na provozní výdaje Domo-
va OLGA, HHP Blansko, L. Janáčka 15 a ve výši 
1.344.000,00 Kč do investičního fondu Nemocnice 
Blansko, Sadová 33. 
 – přijetí úvěru od Státního fondu rozvoje bydlení 
ČR do výše 3.206.000 Kč, zajištěného formou směn-
ky a směnečného prohlášení. K podpisu smlouvy, 
vystavení směnky a podpisu směnečného prohlášení 
pověřuje starostku města. 

 – Obecně závaznou vyhlášku Pravidla pro posky-
tování nízkoúročených úvěrů vlastníkům bytového 
fondu ve městě Blansku. 

Zastupitelstvo bere na vědomí
 – postup stavebního úřadu ve věci pořizování Změ-
ny závazné části ÚPn SÚ Blansko Ho1.

 – informaci o využití odloučených pracovišť ZŠ 
a MŠ Blansko, Salmova 17 v Dolní Lhotě ve škol-
ním roce 2007/08.

 – hospodaření společností s majetkovou účastí 
Města Blansko za rok 2006.
 – rozdělení hospodářského výsledku společností 
s majetkovou účastí Města Blansko za rok 2006 dle 
materiálu fi nančního odboru ze dne 15. 6. 2007.

 – předloženou monitorovací zprávu o naplňování 
koncepce ze strategického plánu.

 – informaci o činnosti Svazku Vak.
 – zápisy č. 3 a 4 z jednání Kontrolního výboru Zastu-
pitelstva města Blansko a zápisy č. 4, 5 a 6 z jednání 
Finančního výboru Zastupitelstva města Blansko.

Zastupitelstvo vydává
 – Změnu ÚPn SÚ Blansko na k. ú. Klepačov, ozna-
čenou jako K8, včetně jejího odůvodnění, formou 
opatření obecné povahy.

Zastupitelstvo odvolává
 – Ing. Zdeňka Jurečku ze členství v Kontrolním 
výboru Zastupitelstva města Blanska.

Zastupitelstvo jmenuje
 – za členku Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Blanska paní Ivanu Bojdovou.

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce umístěné před budo-
vou MěÚ a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

Oprava lávkyOprava lávky
u Salmova jezuu Salmova jezu

Na základě sdělení Povodí Moravy, s.p. 
Brno bude v souvislosti s opravou stávají-
cí lávky u Salmova jezu uzavřena cyklos-
tezka v době od 28. 8. 2007 po dobu cca 
3 týdnů.  INV
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Výběrové řízení na ředitele Nemocnice Blansko

Město Blansko

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení místa ředitele 
Nemocnice Blansko, příspěvková organizace.

Požadované obecné předpoklady:
∗  tátní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt

∗  morální a občanská bezúhonnost 

Kvalifi kační požadavky:
∗  ukončené vysokoškolské vzdělání

Další požadované předpoklady:
∗  komunikativní osobnost

∗  organizační schopnosti

∗  zkušenosti s řízením

∗  praxe nejméně 5 roků ve zdravotnictví

Platové podmínky:
∗  se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, nařízením vlády č. 564/2006 

Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění 
a nařízením vlády č. 469/2002 Sb., kterým se stanoví katalog prací a kvalifi kační předpoklady, 
v platném znění.

K přihlášce je nutné doložit:
∗  osobní údaje: jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo 

trvalého pobytu

∗  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 
a dovednostech

∗  úředně ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

∗  osvědčení ve smyslu § 4 odst. 1 zák. č. 451/1991 Sb.

∗  čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zák. č. 451/1991 Sb.

∗  výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (nebo doklad o jeho vyžádání)

∗  stručnou výhledovou koncepci nemocnice

∗  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve 
smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Přihlášky s požadovanými doklady doručte na adresu:
 Město Blansko
 sekretariát starostky
 nám. Svobody 3
 678 24 Blansko

Zalepenou obálku označte heslem „Výběrové řízení nemocnice – NEOTVÍRAT“. Za poslední 
den pro doručení přihlášky do výběrového řízení se považuje doručení na podatelnu MěÚ 
Blansko do 7. září 2007 do 12.00 hodin.

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení místa ředitele 
Nemocnice Blansko, příspěvková organizace.
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O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 do 
12.00 h. Mimo výše uvedenou dobu je služba 
zajištěna na Stomatologické klinice u Svaté Anny, 
tel. ústředna 543 181 111, a to od 19.00 do 7.00 h 
ve všední dny a nepřetržitě o svátcích. 

 ZÁŘÍ
 1. 9.  MUDr. Jílková
Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
 2. 9.  MUDr. Hošák
Adamov, U Kostela 4 516 446 428
 8. 9.  MUDr. Ševčíková R.
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
 9. 9.  MUDr. Hosová
Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
 15. 9.  MUDr. Juráková
Blansko, Pražská 1b 516 418 787
 16. 9.  MUDr. Klapušová
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
 22. 9.  MUDr. Kovandová
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
 23. 9.  MUDr. Kulhánková
Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
 28. 9.  MUDr. Kupková
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
 29. 9.  MUDr. Láníková
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
 30. 9.  MUDr. Levová
Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 606

Zubní
pohotovost

31. 8., 7.00 – 18.00 h
Blansko:
ul. Dvorská č. 28–40 (sudá čísla), vodár-
na, RS plynu ul. Salmova č. 2–16 (sudá 
čísla), 19, kotelna ul. Absolonova

1. 9., 7.00 – 19.00 h
Blansko:
areály fi rem Steko, Moravostav, 
GPM Engineering napájené z odbě-
ratelské trafostanice Panelárna

6. 9., 6.00 – 16.30 h
10. 9., 7.00 – 16.30 h
Horní Lhota:
jižní část obce od domů č. 123 a 143 
po konec obce směr Blansko

10. 9., 6.30 – 15.30 h
Těchov-Obůrka:
od domu č. 63 po č. 93 a chaty,
od č. 35 po č. 17, 17A,
od č. 80 po č. 90

11. 9., 7.30 – 17.00 h
13. 9., 7.30 – 17.00 h
Blansko:
chatová oblast Žlíbek – pod 
ul. 9. května a Nad Žlíbkem

11. 9., 6.30 – 15.30 h
25. 9., 6.30 – 15.30 h
Obůrka:
ul. od domu č. 37 + 55 po 
dům č. 49 vč. novostaveb

Přerušení dodávky
elektrické energie

Výběrové řízení na funkci matrikář/ka

Město Blansko

vyhlašuje výběrové řízení na funkci matrikář/ka v oddělení 
správním odboru vnitřních věcí MěÚ Blansko.

Požadované obecné předpoklady:
∗  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt

∗  občanská a morální bezúhonnost 

Požadované kvalifi kační předpoklady:
∗  střední vzdělání s maturitní zkouškou

Další požadované předpoklady:
∗  komunikativní osobnost

∗  znalost správního řádu

∗  znalost zákonů při správě matrik a státního občanství 

∗  zkouška zvláštní odborné způsobilosti pro výkon správních činností při správě matrik 
a státního občanství výhodou

∗  prokázaná odborná způsobilost matrikáře podle zákona č. 301/2000 Sb. výhodou 

∗  zkouška dle zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování 
pravosti podpisu, výhodou

∗  praxe ve veřejné správě výhodou

∗  časová fl exibilita

∗  schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů

∗  znalost práce na PC

∗  řidičský průkaz sk. B

∗  znalost angličtiny nebo němčiny výhodou

Způsob, termín a místo nástupu:
∗  pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 1. 10. 2007 nebo dle dohody, MěÚ Blansko

Platové zařazení: 
řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., v platném znění, nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném 
znění, a předpisy souvisejícími, platová třída 8

Lhůta pro podání písemné přihlášky: 7. 9. 2007

Náležitosti přihlášky:
∗  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, 

číslo občanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis 

∗  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 
a dovednostech

∗  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (nebo doklad o jeho vyžádání)

∗  ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

∗  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve 
smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se 
značkou „VNV – NEOTVÍRAT“ na adresu: 

Město Blansko
Ing. Josef Kupčík, tajemník
nám. Svobody 3
678 24 Blansko

Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení.
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Pořadník žadatelů o byt na internetuPořadník žadatelů o byt na internetu
Na základě podnětu z diskuzního fóra je 

v současné době na internetových stránkách 
města k nahlédnutí Směrnice č. 8/2005 
o Hospodaření s byty v majetku Města 
Blansko včetně přílohy, ve které je uveden 
postup bodového ohodnocování jednot-
livých žádostí. Tato směrnice je i nadále 

vyvěšena u pořadníku žadatelů, který je ve 
vestibulu radnice. Formuláře žádostí o byt 
a bytovou náhradu již na těchto stránkách 
byly předtím. Od 1. 7. 2007 je na stránkách 
zveřejněn pořadník žadatelů o byt a bytové 
náhrady schválený pro třetí čtvrtletí. 

  odbor komunální údržby

Ve středu 18. července kolem poledne se sjížděly hasičské vozy k požáru v podzámčí. 
Hořet začalo vybavení v prostorách NET clubu. Nájemce prostor dostal již před tímto 
incidentem od Města výpověď a prováděl vyklízecí práce. Z těsně sousedícího hudebního 
studia vynášeli kluci narychlo ven do parku nejcennější nástroje a přístroje. Rychlým 
zásahem hasičů se předešlo větším škodám na budově.   Text a foto: S. Mrázek

Svoz komunálního odpadu ve svátek 28. 9. 2007
Na základě sdělení zástupce svozové 

fi rmy AVE CZ odpadové hospodářství, 
s. r. o. proběhne svoz zbytkového komu-
nálního odpadu v pátek 28. 9. 2007. To 

znamená, že proběhne svoz ve svátek a je 
zapotřebí zabezpečit vystavení popelnic 
jako v běžném termínu svozu. 

  odbor KOM

Harmonogram přistavení
velkokapacitních kontejnerů

Velkoobjemové kontejnery budou přista-
veny v měsíci září dle níže uvedeného rozpisu, 
a to od 16 do 18 hodin. V případě naplnění 
odjíždí dříve. Žádáme občany, aby odpady 
odevzdávali ve stanoveném čase přímo do 
přistavených kontejnerů a neukládali je na 
místa svozu předem, ani dodatečně. Jednotli-
vá místa budou kontrolována posádkou vozi-
dla a ukládání odpadů mimo kontejnery bude 
posuzováno jako vytváření černé skládky. 

Do VOK je zakázáno ukládat nebezpeč-
né odpady, stavební suť, pneumatiky a směs-
ný komunální odpad. Tento svoz je určen 
pro občany města Blanska a jeho městských 
částí, kteří mají řádně uhrazen místní popla-
tek na zneškodnění odpadů.
datum stanoviště 
10. 9. Lažánky, u hasičky
 Lažánky, Kamnárna – dolní konec
 Klepačov, u MHD – dol. konec u MHD
11. 9. Na Vyhlídce
 Jasanová
 Husova, u hotelu nebo křižovatka
12. 9. Těchovská
 Hybešova, parkoviště
 Žižkova
13. 9. Kollárova

13. 9. Čapkova
 L. Janáčka
17. 9. Těchov, u kulturního domu
 Obůrka, točna MHD
 Češkovice, u tenisového kurtu
18. 9. 9. května, u kotelny
 Nad Žlíbkem
 Erbenova
19. 9. Podlesí
 Purkyňova
 B. Němcové
20. 9. Horní Palava, u hřiště
 Salmova, u ZŠ
 Palackého
24. 9. Dvorská, parkoviště u Sýpky
 Horní Lhota, u koupaliště
 Dolní Lhota, u školy
25. 9. Křižkovského
 Jiráskova
 Divišova
26. 9. Sloupečník
 Cihlářská
 Zborovecká
27. 9. Zdíkova, u kostela
 Olešná, u hasičky
 Hořice, u požární nádrže 

  odbor komunální údržby

Prázdniny ve školním roce 2007/08Prázdniny ve školním roce 2007/08
Období školního vyučování ve školním 

roce 2007/08 začne ve všech základních 
školách, středních školách, základních 
uměleckých školách a konzervatořích 
v pondělí 3. září 2007. Vyučování bude 
v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 31. 
ledna 2008. Období školního vyučování 
ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 
27. června 2008.
 •  Podzimní prázdniny připadnou na čtvr-

tek 25. října a pátek 26. října 2007.
 •  Vánoční prázdniny budou zahájeny 

v sobotu 22. prosince 2007 a skončí 

ve středu 2. ledna 2008. Vyučování za-
čne ve čtvrtek 3. ledna 2008.

 •  Jednodenní pololetní prázdniny připad-
nou na pátek 1. února 2008.

 •  Jarní prázdniny v délce jednoho týdne 
jsou pro okres Blansko stanoveny na 18. 
2. – 24. 2. 2008.

 •  Hlavní prázdniny budou trvat od pondělí 
30. června do neděle 31. srpna 2008.

Období školního vyučování ve školním roce 
2008/2009 začne v pondělí 1. září 2008. 

 odbor školství, kultury,
mládeže a tělovýchovy

Rada města Blanska schválila navýšení 
nájemného v bytech s regulovaným nájem-
ným o maximální možnou částku povolenou 
ministerstvem. Důvodem jsou především 
vysoké náklady na údržbu a na opravy většího 
rozsahu. Na ty vybrané peníze nestačí a Město 
některé akce dotuje z rozpočtu. Přitom nájem-
níci požadují stále vyšší kvalitu bydlení.

Z výše uvedených důvodů se rada usnes-
la na následujících změnách nájemného:

 •  u bytů s regulovaným nájemným z částky 
20,22 Kč/m2 na 25,98 Kč/m2 s platností 
od 1. 1. 2008. 

 •  u bytů II. kategorie z částky 15,88 Kč/m2 

na 21,35 Kč/m2 a z částky 15,86 Kč/m2 na 
21,33 Kč/m2, u bytů IV. kategorie z částky 
10,18 Kč/m2 na 15,88 Kč/m2. 

 •  u bytů s regulovaným nájemným z částky 
19,50 Kč/m2 na 25,36 Kč/m2 s platností 
od 1. 7. 2008. 

Stanovena byla také výše nájemného 
v nově obsazovaných městských bytech na 
25,98 Kč/m2, a to s okamžitou platností. 
Nájemné bude dále zvyšováno v souladu 
s platnou legislativou.   sl

Společnost ČKD Blansko Holding, a. s. 
provedla generální opravu vodní elektrárny 
Dalešice pro ČEZ, a. s. V generální opra-
vě byla zahrnuta i dodávka technologicky 
modernějších prvků. Opětovné uvedení 
Dalešic do provozu se uskutečnilo na začát-
ku srpna.

Mezi hlavní dodávky společnosti ČKD 
Blansko Holding patřilo oběžné kolo vodní 
turbíny Francis s gigantickým průměrem 
6 metrů a hmotností přibližně 80 tun. Na 
nové 9lopatkové oběžné kolo navazovala 
modernizace hydraulického tvaru stáva-
jících rozváděcích lopatek a modernizace 
předrozváděcích lopatek. Hlavní parametry 
se povýšily cca o 10 MW.

Celková hodnota zakázky činila více jak 
120 mil. Kč.  red

ČKD Blansko 
dokončilo rekonstrukci 

vodní elektrárny 
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Devadesáté výročí bitvy u Zborova si v pondělí 2. července zástupci Města Blansko, Československé obce legionářské jednota Brno 2 
a Vojenského sdružení rehabilitovaných Blansko. Hlavní projevy přednesli bratr Bohuslav Páral a starostka města Blanska 
PhDr. Jaroslava Králová. Krátká slavnost se konala v parku Sv. Čecha u sochy legionáře, která je dle dostupných informací jedi-
nou svého druhu na světě. Poté se účastníci přesunuli do muzea na výstavu s názvem Zborov – brána ke svobodě, kterou připravilo 
Muzeum Blansko za podpory Jihomoravského kraje. Navštívit ji můžete ještě do 30. září.  Text a foto: S. Mrázek

Škola plná pohody
V předchozích třech dílech jsme vysvětlili 

podstatu školního vzdělávacího programu. 
Seriál zakončujeme na ZŠ Dvorské, která 
dala svému ŠVP název „Škola plná pohody“. 
Vychází z motta: „Každý umí něco nejlépe“, 
které vystihuje individualitu žáků stejně jako 
nový přístup prosazovaný programem.

Pohodová škola znamená především 
pěkné a příjemné prostředí v celé škole, 
přátelské vztahy žáků a učitelů. Na výzdo-
bě školy se aktivně podílí sami žáci, např. 
zdi na chodbách si pomalovali svými kres-
bami, většinou přírodními motivy. Před 
prázdninovým malováním si každá třída 
vybrala ze vzorníku kombinaci barev, kte-
rými byla následně vymalována. Jedna je 
tak do oranžova, jiná do červena, další 
kombinuje zelené odstíny. Vybaveny jsou 
novým nábytkem. „V nových skříních ve 
všech třídách se postupně objeví naučné 
publikace a encyklopedie, které mohou 
učitelé při výuce vhodně využít,“ předsta-
vuje další z mnoha novinek ředitel školy 
Mgr. Dušan Krumnikl.

Hlavní zaměření je podobné jako na 
ostatních blanenských základních školách, 
i když zde jsou na prvním místě informační 
technologie. Následují cizí jazyky a sport. 
Priority byly ve spolupráci s učiteli určeny 
tak, aby odpovídaly školním možnostem 
a koncepci rozvoje školy.

Během prázdnin byla v celé škole roz-
vedena strukturovaná kabeláž. Pro učite-
le a žáky to znamená, že v každé třídě je 
možné připojit počítač a využít internetu. 
V počítačové učebně je interaktivní tabule 
umožňující moderní způsob výuky. Sborov-
na byla upravena na multimediální učeb-
nu s projektorem, počítačem a DVD a lze 
ji tedy využít i k názorné výuce za pomocí 
této techniky.

Předmět informatika je nově zaveden již 
od druhé třídy. „Vzhledem k novému zasíťo-
vání školy jsme nastolili trend, že každá 
první třída dostává k 1. září automaticky 
počítač. Děti tak nastupují do třídy vyba-
vené nejen novým stavitelným nábytkem, 
ale také počítačem,“ vysvětluje záměry Mgr. 
Krumnikl. Novinkou bude tento předmět 
i pro žáky druhého stupně (6.–9. třída), kde 
dříve byl jen volitelný, nyní je povinný.

Cizí jazyky budou děti provázet od 
mateřské školy. Na ZŠ Dvorské zavádí 
povinnou výuku angličtiny od prvního roč-
níku, když původně byla až od třetího roční-
ku. Prvňáčci tak budou pokračovat hravou 
formou v tom, co se naučili ve školce. Od 
sedmého ročníku (dle ŠVP) bude zavedena 
výuka dalšího cizího jazyka podle zájmu 
a přání žáků a rodičů. V plánu je rozšířit 
výuku o ruštinu nebo španělštinu. 

V rámci povinných předmětů byla na 
druhém stupni posílena z disponibilních 
hodin matematika a český jazyk. Čeština 
hlavně kvůli komunikaci, aby se žáci nau-
čili mluvit, komunikovat, analyzovat a dis-
kutovat na úrovni. Novým předmětem je 
výchova ke zdraví.

Na škole nechybí ani sportovní aktivi-
ty. Pracuje zde gymnastický kroužek pro 
děvčata a atletický pro chlapce i děvčata. 
Žáky, kteří nejsou ve sportovních oddílech, 
sdružuje Centrum sportu.

Výuku doplňují a rozšiřují projekty. Nej-
více jich je realizováno v cizích jazycích 
a bloku člověk a společnost. Podstatou je 
to, aby žáci na nich pracovali sami, naučili 
se samostatnosti, tvořivosti, sami si vyhle-
dávali a zpracovávali informace. V rámci 
angličtiny probíhal projekt s rakouskou 
školou. Při její návštěvě v Blansku zpraco-
vávaly děti hravou formou pověsti z regionu 
Moravského krasu. Projektů je ale mnohem 
více, např. Evropský den jazyků, Den Země, 
sportovní dny i Olympiáda dětí a mládeže 
a mnoho dalších v rámci předmětů.

Díky školním vzdělávacím programům 
se školy budou za nějaký čas od sebe lišit. 
Jak formou výuky, individuálním přístu-
pem k žákům, tak především hlavním 
zaměřením, které se bude určitě všude 
více promítat do osnov, jež si školy mohou 
v určitých mezích upravovat. Nástup ŠVP 
je pozvolný. Letos se podle něj začnou učit 
prvňáčci a žáci šestých tříd, příští rok se 
přidají druháci a sedmáci. Zhodnotit nasta-
lé změny a dopad nového způsobu výuky 
bude tedy možné za cca 6–7 let. Od září 
odstartují přípravu školních vzdělávacích 
programů gymnázia, učit by podle nich 
měla za dva roky.

  Stanislav Mrázek 

Aquapark v obležení návštěvníků i aut
Blanenský aquapark má za sebou dru-

hou sezonu. Zájem veřejnosti o zde nabí-
zené služby byl v tropických letních dnech 
enormní. Výjimkou nebyly dny, kdy náv-
štěvnost přesáhla počet 2.000 lidí. To při-
neslo nejen fronty u vstupu do areálu, ale 
protože velká část návštěvníků se sem vyda-
la vozem, také problém kde zaparkovat.

Aquapark má vyhrazené dostatečné plo-
chy k parkování. Jedná se o parkoviště přímo 

před koupalištěm, u krytého bazénu a zimní-
ho stadionu a konečně také velké škvárové 
hřiště na sportovním ostrově. Mnohým řidi-
čům se návštěva koupaliště prodražila jen 
proto, že parkovali v zákazech stání nebo na 
trávě. Auta s botičkou bylo možné na těchto 
místech vidět i přes to, že na škvárovém hři-
šti bylo místa pro zaparkování dost. Pro pár 
kroků navíc si tak neukáznění řidiči pokazili 
jinak příjemný den.  sl

Promenádní koncert Městské dechové hudby Blansko.   Foto: Vl. Jančík

Organizace představí volnočasové
aktivity pro všechny věkové skupiny

Pokud nevíte, jak vyplnit volný čas 
svých dětí nebo i váš zbývající volný čas, 
neváhejte a přijďte se podívat 14. září 2007 
od 9.00 do 18.00 hod. do malého sálu S2 
v Dělnickém domě v Blansku. Letos popr-
vé se zde uskuteční Burza volnočasových 
aktivit, kterou organizuje DDM „Oblázek“ 
Blansko z pověření Komise mládeže Rady 
města Blanska.

Na jednom místě zde blanenské veřej-
nosti představí svoji činnost více než 20 
organizací působících v Blansku, které se 
zabývají volným časem dětí a dospělých, 
a nabídnou všem lidem od 0 do 100 let mož-
nost zapojit se do jejich aktivit. Využijte 
této jedinečné možnosti vybrat pro sebe 
a své děti činnost, která by váš volný čas 
obohatila a zpříjemnila.  DDM

Letní promenádní koncerty opět úspěšné
Oblíbenost letních promenádních kon-

certů stoupá každým rokem a ani letošek 
nebyl výjimkou. Připravené židle byly 
mnohdy zaplněné dlouho před samotným 
začátkem.

Na pomyslném pódiu na náměstí před 
radnicí se vystřídalo šest kapel. Sérii kon-
certů zahajovali dokonce hosté – dechový 
soubor z německého Aschheimu, který byl 
v rámci partnerství na návštěvě v Jedovni-
cích. Další nedělní dopoledne pak poslu-
chačům zpříjemňovaly soubory z Blanska, 
Jedovnic a Letovic.  sl

Náměstí se na týden změnilo na letní kino
Známé české fi lmy zde uvedl Kine-

matograf bratří Čadíků. Na cestě po 
republice propaguje českou kinemato-
grafi i a vybrané dobrovolné vstupné je 
věnované na dobročinné účely, tento-
krát projektu Dar života – propagace 
dobrovolného dárcovství krve. Týdenní 

promítání pod širým přijde na necelých 
50.000 Kč.

Do budoucna se zřejmě letní kino 
bude muset posunout bokem nebo hle-
dat úplně jinou plochu, neboť ta součas-
ná je v regulačním plánu města určena 
k zástavbě víceúčelovou budovou.  sl

Sdružení Jóga
v denním životě Blansko

zve všechny zájemce na kurzy jógy v novém 
školním roce 2007/2008 v Blansku. Systém 
zpracovaný indickým učitelem jógy Para-
mhans svámím Mahéšvaránandou nabízí ásany, 
dechová cvičení, relaxace, meditace i inspi-
raci jak pozitivně žít a být v tělesné a duševní 
pohodě. Začínáme cvičit od 3. září v Centru 
zdraví – Jóga v denním životě, Pod Javory 
32, Městský penzion:
pondělí:
10.30–11.30 h – rodiče s dětmi od 2 let – cviči-
telka Ivona Kakáčová
17.15–18.45 h – mírně pokročilí – cvičitelka 
Mgr. Gabriela Vašíková 
19.00–20.30 h – začátečníci – cvičitelka Anna 
Benešová a cvičitel Zdenek Ondroušek
úterý:
8.45–10.15 h – začátečníci – cvičitelka Milo-
slava Matušková
17.15–18.45 h – začátečníci – cvičitelka Ivona 
Kakáčová 
19.00–20.30 h – mírně pokročilí – cvičitelka 
Miloslava Balúchová 
středa:
10.30–11.30 h – maminky po porodu (miminka 
vezměte s sebou) – cvičitelka Ivona Kakáčová
17.15–18.45 h – pokročilí – cvičitelka Ivana 
Fleischlingerová
19.00–20.30 h – mírně pokročilí – cvičitelka 
Karla Pernicová
čtvrtek:
8.45–10.15 h – začátečníci – cvičitelka Marie 
Mejzlíková 
15.30–16.30 h – pro ...náctileté – cvičitelka 
Karla Pernicová
Další informace najdete na www.joga.cz, nebo 
www.jogablansko.wz.cz.

Dětské hřiště stojí na pozemku Města, 
který spoustu let zarůstal travou. Kdysi zde 
plocha pro volný čas už byla, pozemek tak 
bude opět sloužit podobnému účelu. Díky 
městskému rozpočtu se hřišti dostalo podpo-
ry ve výši 100.000 Kč. Po kompletním vyčiš-
tění zvoleného místa byla na dno dopadové 
plochy a pískoviště uložena drenáž, instalová-
ny herní prvky (skluzavka, dvě závěsné hou-
pačky, pružinové houpadlo) a povrch dopa-
dové plochy dorovnán smrkovou štěpkou. 
Areál hřiště byl doplněn o pískoviště. Lavičky 
zase poskytnou místo k setkávání rodičů. Ze 
zapomenuté mýtiny se tak stala atraktivní 
herna pro malé návštěvníky, která se může 
v dalších letech těšit na své rozšíření. V den 
slavnostního otevření připravili pořadatelé 
pro děti i několik atrakcí. Techniku předvedli 
místní dobrovolní hasiči a kdo chtěl, mohl se 
projet na koních z ranče Kameňáku.

„Město se sice snaží budovat ve měs-
tě i městských částech sportovní prvky 
a odpočinkové areály, ale ne vždy se tre-
fíme do představ občanů. Ti lépe znají 
své okolí a je dobře, že nápad na zbudo-
vání hřiště pro děti vzešel od nich a že se 
domluvili na tom, kde by jej chtěli mít,“ 
uvedla starostka města PhDr. Jaroslava 
Králová. Investice do městských částí 
budou pokračovat. Město se i dále zamě-
ří na opravy jejich sportovních areálů. 
Už nyní existuje studie úpravy klepa-
čovského hřiště na moderní s umělým 
povrchem. „Společně s vedoucím odboru 
školství kultury, mládeže a tělovýchovy 
budeme hledat státní dotace, ze kterých 
by se mohlo uhradit až 60 % nákladů, 
a pokud to vyjde, mohla by se akce objevit 
už v příštím rozpočtu,“ slibuje místosta-
rosta Mgr. Polák.

  Stanislav Mrázek

Na Klepačově mají nové dětské hřiště
(pokračování ze str. 1)
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NABÍDKA CVIČENÍ
pro školní rok 2007/ 2008
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Podrobnější informace
516 413 233 • 608 319 752 • 724 231 411 www.sweb.cz/fi tklub/

OA Písečná
1. STEP aerobik 
AE s využitím stepů,zaměřený na spalování 
tuků a posílení svalů.
pondělí 19 00 až 20 00 hodin
středa 19 00 až 20 00 hodin
vede: ing. Roman Ondrášek
 
2. AEROBIK MIX
Aerobní lekce pro formování a zpevnění 
postavy. Cvičení, kde se spolu skloubí, jak 
klasický aerobik, tak i posilování.
pondělí 2000 až 2100 hodin
středa 2000 až 2100 hodin
vede: Ing. Roman Ondrášek 
 
3. FIT BALL
Cvičení na velkých míčích zaměřené na for-
mování problémových partií. Jedna z nejlep-
ších rehabilitačních pomůcek současné doby. 
Lekce je vhodná pro všechny generace.
úterý  1900 až 2000 hodin
čtvrtek 1900 až 2000 hodin
vede:  Mgr. Romana Prokopová
  Mgr. Darja Sedláková

4. POWER YOGA
Způsob, jak si vydatně zacvičit, ale zároveň 
se zklidnit, a přitom dobít energii.
pondělí 1800 až 1900 hodin
středa 1800 až 1900 hodin
vede:  Ing. Eva Průchová

ZŠ Salmova
1. P-class 
Dynamické lekce zaměřené na problémové 
partie(břicho, hýždě, stehna).
pondělí  1800 až 1900 hodin
středa  1800 až 1900 hodin
vede:  Mgr. Renata Kabrhélová 

2. AEROBIK
Interval AE training. Posilovací hodina, ve 
které dochází k pravidelnému střídání bloků 
aerobních se silovými.
úterý  1900 až 2000 hodin

čtvrtek  1900 až 2000 hodin
vede:  Lucie Životská

ZŠ  T.G.M.
1. LADY cvičení
Cvičení pro radost z pohybu, také s využitím 
míčů.
pondělí 1830 až 1930hodin
čtvrtek 18 00 až 19 00hodin
vede:  Ing. Marie Lvová

2. Body-form
Posilovací cvičení pro formování svalstva 
celého těla.
úterý 20 00 až 21 00 hodin
čtvrtek 20 00 až 21 00 hodin
vede:  Iveta Kuklínková

3. Power step AE
Posilovací forma step AE zaměřená na spa-
lování tuků a tonofi kaci svalů.
pondělí  1930 až 2030 hodin
čtvrtek  19 00 až 20 00 hodin
vede:  Iveta Kuklínková 

4. Body balance
Cílem této lekce je tělesná rovnováha, 
tedy rovnováha mezi svalovými skupina-
mi, u nichž některé musíme posílit a jiné 
protáhnout .
středa  1800 až 1900 hodin
vede:  Iveta Kuklínková

ZŠ  Erbenova
1. Cvičení RODIČů a DĚTÍ 
Oblíbené cvičení pro nejmenší.
úterý  1630až 1730 hodin
vede:  Zdena Hájková

2. Cvičení dětí ve věku 5–9 let
Zaměřené na rovnoměrný rozvoj pohybo-
vých dovedností dětí.
úterý  1730 až 1830 hodin
vede:  Zdena Hájková

3. KONDIČNÍ cvičení
Pro všechny, kterým nevyhovuje aerobik.
pondělí  19 00 až 20 00 hodin
čtvrtek  1930 až 2030 hodin
vede:  Mgr. Romana Prokopová
  Mgr. Darja Sedláková

SOU Bezručova
1. Cvičení RODIČů a DĚTÍ 
Oblíbené cvičení nejmenších dětí ze sídliště 
Zborovce a okolí.
středa  1700 až 1800 hodin
vede:  Mgr. Lenka Laštůvková

2. Cvičení PŘEDŠKOLNÍCH DĚTÍ ve 
věku 5-6let
pondělí  1700 až 1800 hodin
vede:  Zdena Sochorová

3. Cvičení MLADŠÍCH ŠKOLNÍCH 
DĚTÍ 1. a 2. třída
pondělí  1800 až 1900 hodin
vede:  Naďa Uherková

4. Kondiční cvičení
Se zdravotním zaměřením pro všechny, kteří 
si chtějí udržet pěknou postavu.
pondělí  1900 až 2000 hodin
čtvrtek  1900 až 2000 hodin
vede:  Jiřina Jourová

5. Body form
Posilovací cvičení pro formování svalstva 
celého těla..
pondělí 2000 až 2100 hodin
středa 2000 až 2100 hodin
vede:  Ing. Eva Průchová

Zahájení kurzů:
dospělí od 10. 9. 2007
děti od 17. 9. 2007

BRNO, Strážní 7 – vchod z ul. Heršpická, tel.: 538 725 011-2 • www.bauhaus.cz • Otevírací doba: Po - Pá 700 - 2100 hod., So - Ne 800 - 2100 hod.

…KDE KVALITNÍ ZBOŽÍ MÉNĚ STOJÍ!

…nejkrásnější rostliny, 
aktuálně pro podzimní sezónu

odborné poradenství 
kvalifikovanými poradci prodeje, 

nejširší výběr zahradní techniky…

Jméno: ...........................................................................

Příjmení: ........................................................................

Ulice: ..............................................................................

Město: ............................................... PSČ: ....................

Tel./ mobil: ....................................................................

E-mail: ............................................................................

Podpis: ...........................................................................

Soutěžní úkol - doplňte slogan:

K . . ž  . e  t .  . á  p . . . ř . . •

Razítko BAUHAUS:

Po vyplnění a odevzdání 
tohoto kupónu obdržíte 

pytel mulčovací kůry 
ZDARMA !!!

Účastí a předáním osobních dat 
v rámci této speciální akce souhlasím 
s jejich případným pozdějším využi-
tím v rámci dalších marketingových 
aktivit společnosti BAUHAUS k.s. po 
dobu 3 let dle zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů.

Mulčovací kůra
zdarma !!!
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Vandalové znovu udeřili
Z pátku 6. na sobotu 7. července 2007 

neznámí vandalové zlomili jeden ze strom-
ků na pěší zóně na Rožmitálově ulici. Před 
dvěma roky, na podzim 2005, byla rekon-

struovaná pěší zóna slavnostně otevřena 
jako dar města občanům ke 100. výročí 
města.

  Mgr. Vladimír Jančík

Rekondiční pobyty pro těžce tělesně postižené
Okresní organizace svazu tělesně 

postižených se mimo své aktivity jako je 
zapojení do projektu SROP, poradenství, 
bariéry apod. zabývá i pomocí v nelehkých 
životních situacích občanů těžce tělesně 
postižených, především vozíčkářů.

Pro ně pořádá mj. i rekondiční pobyty 
s odborným programem a péčí. Zájemci se 
mohou obracet na Svaz tělesně postižených 
v ČR, o.s., Čapkova 6, kancelář Seiferto-
va 3, tel. 516 411 117 nebo 728 202 083,
737 407 467.  red

Policie ČR má v Blansku nového ředitele
Na post okresního ředitele PČR byl jme-

nován dvaačtyřicetiletý plukovník Rostislav 
Neubauer. Nahradil Radomíra Diblíka, kte-
rý z funkce odešel začátkem července. Ros-
tislav Neubauer slouží u PČR od roku 1986. 
Do Blanska přišel ze Zlína, kde zastával 

funkci zástupce ředitele. Ihned po nástupu 
se sešel se starostkou města Blanska. Na 
schůzce probrali situaci ve městě a domlu-
vili si, že se budou nadále pravidelně schá-
zet a vzájemně informovat.

  red
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kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

Střednědobé výstavy v muzeu
BLANSKO VE STOLETÍ PROMĚN
UŽITEČNÍ POMOCNÍCI – domácí prá-
ce za časů našich předků
 
do 16. 9., muzeum
ZBOROV – BRÁNA KE SVOBODĚ
Výstava k 90. výročí bitvy u Zborova. 
 
do 30. 9., Galerie města Blanska
Margita Titlová Ylovsky /
/ Na hranici stínu
 
do 30. 9., Galerie Ve Věži
Wilma Leenhouts-Bouterse – OBRAZY
Prodejní výstava obrazů holandské malířky. 
 
2. 9. ve 12.00 h, ASK Blansko
VIII. ročník výstavy voříšků a čistokrev-
ných psů bez PP
Kontakt: Hana Rajtšlégrová, Dvorská 92, 
Blansko 678 01. Přihlášky na: www.agili-
ty-blansko.net, informace na mobilu: 602 
843 544.
 
9. 9. – 7. 10., dřevěný kostelík
Podkarpatská Rus – Tomečkova země 
zaslíbená
Výstava fotografi í Rudolfa Štursy. Fotografi e 
zachycují lidové stavby, přírodu a život Pod-
karpatské Rusi. Vernisáž výstavy za účasti 
autora bude v neděli 9. září v 10.00 h.
 
13. 9. – 30. 9., knihovna
Sylvie Vašinová – Vzpomínky na dovo-
lenou
Prodejní výstava obrazů – voskové batiky 
brněnské autorky. Otevřeno v půjčovní 
době knihovny.
 
14. 9. – 30. 9., muzeum
Jindřich Wankel
Vernisáž výstavy se uskuteční v pátek 
14. září v 17.00 hodin.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uvá-
děny v původním znění s českými titulky. 
Představení označená „Filmový klub“ jsou 
přístupná i nečlenům fi lmových klubů. 
 
1. 9. – 2. 9. v 17.30 a ve 20.00 h, kino
ROMING
Komedie s Bolkem Polívkou a Mariánem 

Labudou od tvůrců fi lmu Účastníci zájezdu. 
Komediální road-movie o cestě tří mužů za 
tajemnou nevěstou nabízí lákavý mix atrak-
tivní situační komiky, laskavého humoru 
a typické člověčiny v duchu nejlepších tra-
dic české veselohry. ČR / 105 minut / pří-
stupný / česká verze / 75 Kč. 
 
3. 9. ve 20.00 h, kino
FILMOVÝ KLUB
MECHANICKÝ POMERANČ
Kam až se dá v převýchově problémové-
ho jedince zajít? Mladík Alex DeLarge, 
který miluje násilí a hudbu Ludwiga van 
Beethovena, je šéfem několikačlenného 
gangu a baví se bitím vybraných osob. Mlá-
tí bezdomovce, konkurenční gang, přepa-
dá lidi v bytech či domech. Malcolm Mc-
Dowell v hlavní roli dnes již kultovního 
fi lmu režiséra Stanley Kubricka. USA / 102 
minut / do 12 let nevhodný / 65 Kč. 
 
4. 9. – 5. 9. ve 20.00 h, kino
FANTASTICKÁ ČTYŘKA A SILVER 
SURFER
Připravte se na další fantastické dobro-
družství. Hlavním posláním čtyř superhrdi-
nů, kteří mají centrálu ve slavné newyorské 
Baxter Building, je pomáhat světu a ochra-
ňovat jej před zlem. USA / 92 minut / pří-
stupný / česká verze / 60 Kč.
 
6. 9. – 7. 9. ve 20.00 h, kino
HEZKÉ SNY
Doma má Gwyneth Paltrow, ale zdá se mu 
o Penélope Cruz. Výrazná, vtipná a nekon-
venční komedie pobaví každého, kdo se 
alespoň někdy na pár vteřin zasnil, aby 
překonal tíhu rychle se měnícího světa 
okolo nás. USA / 94 minut / přístupný 
/ 60 Kč.
 
8. 9. – 9. 9. v 17.30 a ve 20.00 h
10. 9. – 12. 9. ve 20.00 h, kino
SIMPSONOVI VE FILMU
Vaše rodina není to nejhorší, co vás kdy 
potkalo. Jeden z nejúspěšnějších televiz-
ních seriálů se konečně dočkal prvního 
celovečerního fi lmového zpracování. Popu-
lární rodinka Simpsonových ze Springfi el-
du bude tentokrát čelit globálním výzvám 
a Homer provede nejhorší věc svého života. 
USA / 88 minut / přístupný / česká verze 
/ 65 Kč.
 
13. 9. – 14. 9. ve 20.00 h
15. 9. – 16. 9. v 17.30 h, kino
HOSTEL II
Řeznictví „U Rotha“ opět v provozu. Další 
fi lmový masakr pro milovníky opravdo-

vých hororů! Režisér Eli Roth se vrací do 
českých kin. USA / 100 minut / do 18 let 
nepřístupný / 70 Kč.
 
15. 9. – 16. 9. ve 20.00 h, kino
ZODIAC
Je více způsobů jak zemřít v rukou vraha... 
Zodiac vypráví o řádění šílence, který nebyl 
nikdy dopaden a který držel celý národ 
v osidlech strachu. USA / 158 minut / do 
12 let nevhodný / 65 Kč. 

DalšíDalší
kulturní akcekulturní akce

1. 9. ve 20.30 h, restaurace U Zámečku
Silvestr na Zámečku – DJ André
 
3. 9. ve 14.00 h, Senior centrum
Zahradní slavnost
Na zahradě SENIOR centra Blansko
 
5. 9. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Muzika pro Karolínku – COP
(bluegrass)
 
12. 9. v 18.45 h, Katolický dům
Řád Paulánů
O historii i současnosti řádu Paulánů na 
Vranově hovoří Mgr. Jiří Mihola z PedF 
MU Brno.
 
14. 9. – 16. 9. v Blansko
Dny evropského dědictví
Muzeum Blansko, NO Církve českosloven-
ské husitské a Římskokatolická farnost vás 
srdečně zvou na Dny evropského dědictví. 
V tyto dny mají památky otevřeno zdarma 
a nabízí pro návštěvníky speciální akce. 
Více viz strana 7.
 
14. 9. v 10.00 h, muzeum
Jindřich Wankel a Karel Absolon v kul-
turních dějinách Moravy
Celodenní konference o významných osob-
nostech našeho města.

Pel-melPel-mel
1. 9. v 17.00 h, jeskyně Balcarka
11. Evropská noc pro netopýry
Začátek programu: v 17.00, 17.45, 18.30, 
19.15. Doba trvání programu asi 2 hodiny.
Program: prohlídka jeskyně 1. část, povídá-
ní o netopýrech, prohlídka jeskyně 2. část, 

pozorování živých netopýrů. Na akci bude 
možno zakoupit publikace a další materiály 
o netopýrech. Vstupné dobrovolné.
 
2. 9. v 9.30 h, nám. Republiky
16. sraz vozítek Velorex
9.30 h – výstava a prohlídka Velorexů pro veřej-
nost na nám. Republiky; v průběhu možno: po 
domluvě s řidiči se projet ve vozítkách (veřej-
nost), nakoupit náhradní díly, podiskutovat 
s konstruktérem Mojmírem Stránským.
10.00 h – jízda městem pro přítomné
10.30 h – velká jízda v koloně městem
 
4. 9. – 21. 9. v Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Zápis do plavání rodičů s dětmi
od 1 roku do 4 let
Vždy v 9–11.30 a 13–14 h
 
5. 9., Klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b
Zápis do cvičení rodičů s dětmi a mimi-
klubíku
Pro rodiče s dětmi od 1 do 2 let 9.30–10.30 h 
Pro rodiče s kojenci od 6 měs. do 1 roku 
9.30–10.30 h Pro rodiče s dětmi od 2 do 
4 let 10.30–11.30 h
 
6. 9. v 19.00 h, římskokatolická fara
Společné modlitby křesťanů města
Na prvním místě žádám, aby se konaly 
prosby, modlitby, přímluvy, díkůvzdání 
1 Tim 2,1.
 
12. 9. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Najdi si svůj životní styl
Povídání s Mgr. Ivanou Klimešovou o cviče-
ní, stravování a vhodné úpravě jídelníčku.
 
14. 9. v 9.00 h, Dělnický dům
Burza volnočasových aktivit
9–18 h

SportSport
1. 9., RC autodrom Blansko, sportovní 
ostrov
Kyosho Worldcup – MČR 1:10 IC Sca-
le 2007

1. 9. – 2. 9. v ASK Blansko
Turnaj minižáků v košíkové
sobota 8.00–18.00 h
neděle 7.30 – 14.30 h 
 
6. 9. v 17.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Olomučany
žáci B
 
8. 9. – 9. 9. v 9.00 h, kuželna TJ ČKD, Údol-
ní 10
Turnaj reprezentačních družstev juniorů 
a juniorek v kuželkách
9.00–18.00 h
 
8. 9. v 10.30 h, ASK Blansko
Maraton horských kol „Golem“
Start a cíl u sportovní haly ASK. Start 
v 10.30 h
 
8. 9. v 12.00 h, 13.30 h, hřiště Údolní
Fotbal: Blansko – Vyškov B
žáci A
 
8. 9. v 16.30 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Hrušovany
muži A
 
9. 9. v 10.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Ostrov
žáci B
 
9. 9. v 12.00 h, 14.15 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Slatina
dorost
 
9. 9. v 16.30 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Doubravice
muži B
 
15. 9. v 8.00 h, ASK Blansko
Turnaj minižáků v košíkové
8.00 – 15.00 h
 
15. 9. v 10.00 h, ASK Blansko
Sportovní den zaměstnanců

„ISAN radiátory“
10.00 – 18.00 h, kopaná, volejbal.
 
16. 9. v 10.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Lipovec
žáci B

pozvání odjinudpozvání odjinud
Adamov
8. 9. v 8.45 h, zastávka ČD, Adamov
Vlastivědná vycházka – Cestou železa 
v Josefovském údolí
(PhDr. Jiří Merta) Střední část Moravského 
krasu byla v minulosti bohatá na výskyt snad-
no dobyvatelných železných rud. Již v raném 
středověku ovládali Slované techniku tavby 
železa. Lokality střední částí Moravského 
krasu jsou dosud nejznámějším hutnickým 
centrem té doby na území západních Slovanů. 
Díky trvalému zalesnění se dodnes zachova-
lo několik archeologicky zajímavých lokalit. 
Pojďte si je s námi projít s archeologem Tech-
nického muzea. Místo a čas srazu: Adamov 
zastávka ČD, 8.45 hod. Akce je organizována 
zdarma pro širokou veřejnost, průvodce je 
placen z Evropského sociálního fondu.

 

Býkovice
1. 9. ve 20.30 h, Bejkovická hospoda
AG FLEK
Folkrocková zlínská hudební skupina, 
založená v roce 1977. 

 

Rájec-Jestřebí
7. 9. – 21. 9., knihovna
Rájec nad Svitavou během jednoho století
Výstava historických a současných foto-
grafi í pana Václava Fránka ve výstavní síni 
Městské knihovny. Vernisáž výstavy v pátek 
7. 9. v 18 hodin.

8. 9. – 16. 9., zámek
RÁJECKÉ JIŘINKY A MOTÝLI
Státní zámek Rájec nad Svitavou, výstava 
jiřin a květinových aranžmá v historických 
prostorách rájeckého zámku.

13. 9. v 19.30 h, zámek, Rájec-Jestřebí
FAGOTI BRUNENSES
Tomáš Františ – fagot, Dušan Drápela – fagot, 
Vladimír Pečinka – fagot, Jiří Jakubec – fagot, 
kontrafagot. Brněnský komorní soubor čtyř 
fagotů přináší hudbu veselou, vtipnou, plnou 
barevných tónů a půvabných nápadů; pro 
někoho možná trochu nezvyklou, ale stačí se 
jen zaposlouchat. Na tento koncert probíhá 
předprodej vstupenek od 20. 8. v Informačním 
a vzdělávacím centru města Rájec-Jestřebí.

 

Vavřinec
8. 9. ve 20.00 h, park, Vavřinec
Medium – taneční zábava

 

Drnovice
1. 9. – 2. 9.
Mistrovství ČR v Truck Triálu
Sobota: 10.30 – 18.30 Soutěže v sekcích, 
20.00 – 24.00 Hudba a posezení s posád-
kami.
Neděle: 9.00 – 16.00 Soutěže v sekcích, 
16.00 – 17.00 Volné jízdy (ukaž, co umíš), 
17.00 – 18.00 Vyhlášení výsledků.

 

Horní Lhota
1. 9. ve 20.00 h
Taneční zábava

 

Kunštát
14. 9. – 16. 9., náměstí
XV. Hrnčířský jarmark
Více na www.kunstat-mesto.cz.  red

Výměna řidičských průkazů

� Pomaturitní studium                       

�  Studium po práci:
– od 16.00 h
– od 18.00 h

� 1× za týden, 2× za týden

� Intenzivní studium 4× za týden

� pro začátečníky 

� i pro tři stupně pokročilosti

Zápis, informace: www.linguacentrum.cz
e-mail: blansko@linguacentrum.cz, brno@linguacentrum.cz, tel.: 543 239 638, 602 570 149, 606 722 954

VÝUKA CIZÍCH JAZYKŮ V BLANSKU
NOVÝ ŠKOLNÍ ROK – ZÁPIS NYNÍ

Upozorňujeme občany, kteří mají řidič-
ský průkaz vydaný od 1. července 1964 do 
31. prosince 1993, že jsou povinni si jej 
vyměnit do 31. prosince 2007. K 17. srpnu 
zbývá vyměnit 4.022 dokladů z celkového 
počtu 7.776.

Co musíte mít s sebou: platný doklad 
totožnosti (občanský průkaz, pas), jednu 
fotografi i o rozměrech 3,5×4,5 cm, řidičský 

průkaz, kterému končí platnost. Lhůta pro 
převzetí nového ŘP je zpravidla do 15–20 
dní. Výměna ŘP je osvobozena od správ-
ního poplatku.

Řidičské průkazy vyřizuje Oddělení 
dopravně správní agend Odboru vnitřních 
věcí MěÚ Blansko, nám. Republiky, tel. 516 
775 815 nebo 516 775 821.

  red

COP zahraje na závěr festivalu
Letošní ročník letního festivalu Muziky 

pro Karolínku zakončí ve středu 5. září kon-
cert populární bluegrassové skupiny COP 
z Plzně v čele s Míšou Leichtem. Stejně jako 

ostatní koncerty tohoto léta se kvůli probí-
hající rekonstrukci zámku uskuteční před 
Klubem Ulita na ulici B. Němcové 2A, za 
nepříznivého počasí v sále uvnitř.  red

Vzhledem k tomu, že se v odpadových nádo-
bách určených na svoz komunálního odpadu 
znovu ve větší míře vyskytuje odpad ze zahrad, 
a to především jablka a jiné ovoce, připravilo pro 
vás opět Město Blansko ve spolupráci se spo-
lečností SITA CZ a.s. individuální svozy tohoto 
odpadu. Žádáme proto občany, aby tento odpad 
nebyl do odpadových nádob ukládán. 

Mezi takový odpad patří např. ovoce, zele-
nina a odpady ze zahrad (listí, plevele atd.). 
NEbudou odváženy jakékoli části dřevin (vět-
ve, části kmenů či keřů, pařezy apod.)!

Žádáme občany města Blanska o uložení 
tohoto druhu odpadu do pevných igelitových 
pytlů odpovídající nosnosti a jejich přistave-
ní v níže uvedené dny svozu do 7 h ráno ke 
komunikaci. Svoz kompostovatelného odpa-
du bude prováděn vždy v úterý v následují-
cích termínech: 11. 9., 25. 9., 9. 10., 23. 10.
a 6. 11. 2007.

Žádáme občany o disciplinovanost, jeli-
kož tento druh odpadu se bude odvážet na 
kompostárnu do Ostrova, kde není možné 
zpracování jakýchkoli příměsí z dřevin. Dřev-
ní odpad (větve, části kmenů či keřů, pařezy 
apod.) můžete uložit v následném přistave-
ní VOK v měsíci listopadu nebo v provozních 
hodinách ve sběrném středisku odpadů v Horní 
Lhotě. Upozorňujeme, že dřevní odpad nebude 
posádkou svozového vozidla odvážen a jeho při-
stavení v tyto svozové dny bude posuzováno jako 
vytváření černé skládky s příslušnými postihy.

  odbor komunální údržby

Svoz
kompostovatelného

odpadu
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řádková inzerce
PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ

  ATIPO vestavěné skříně
Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, e-mail atipo@centrum.cz

 Přijmeme fyzioterapeuta na plný nebo 
zkrácený pracovní úvazek. Tel. 724 161 
468.

 Přijmeme frézaře, obráběče kovů. Tel. 
603 242 222.

 Hledáme 2 velmi šikovné švadleny na ŽL. 
S vlastním prostorem. Nutno prům. stroje 
(můžeme dodat), tel. 608 219 479.

 Půjčky – bez prokazování příjmu. Tel. 
731 128 385.

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Hledám ke koupi dům v Blansku a oko-

lí. Možno i k rekonstrukci. Cena do 5 mil. 
Tel. 777 349 938.

 Pron. 1 pok. v 3+1 BK-Zborovce, 2000 
Kč/měs. Tel. 739 546 123.

 Hledám dlouhodobé ubytování (uby-
tovna, podnájem) v Blansku z důvodu 
zaměstnání od 1. 10. 2007. E-mail: acvi-
cela@seznam.cz, tel. 728 957 396.
 Prodám družstevní byt 3+1, Zborovce, 

ul. Kamnářská. Tel. 775 254 470.

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Prodám učebnice do 1. roč. střední zdrav. 

školy – obor zdrav. asistent. Tel. 607 542 
902.

 Hledám pečlivou a spolehlivou paní na 
pravidelný úklid domácnosti na Starém 
Blansku, do 12 hodin týdně. Tel. 739 065 
085.
 Prodám Kentoya FLASH 125, do provo-

zu 08/2005, najeto 6 tis. km, modrá meta-
líza vč. originálního kufru v barvě, spo-
třeba 3 l, provozní rychlost 80 km/h; max. 
90–100 km/h; stačí řidičák typu A1 (výkon 
5,5 kW). Brno-Blansko, cena 25.000 Kč. 
Tel. 606 720 572.

 Prodám Ford Escort 1.4 CLX, r. 1992, 
benzin, barva bílá, po celkové opravě - per-
fektní stav, STK 08/09, nové letní pneu, 
cena 40.000 Kč, sleva možná - dohoda jistá, 
tel. 607 262 288.

 Prodám klavír Bosendorfer, krátké křídlo 
(148×171×97cm), velmi zachovalý. Cena 
asi 7.500 Kč. Tel. 737 622 786.

 Hledám práci v Blansku a okolí, ideálně 
od září, října,... kancelářskou, s ŘP, apod. 
Kontakt: 9911@centrum.cz.

 Prodám nové 180 cm karvingové stří-
brné lyže+použité vázání a lyžáky. Cena 
2.000 Kč. Tel. 606 570 180.

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155

společenskáspolečenská kronika
 16. 6. Bohuslav Jedinák, Lažánky 37
  Hana Sehnalová, Lažánky 193

  Martin Paděra, Salmova 3
  Jitka Hrazdírová, Salmova 4

  Martin Gábr, Divišova 2b
  Kateřina Karhánková, Velké Opatovice

 23. 6. David Sedláček, Dvorská 36
  Zdena Kopecká, Palackého 18

 30. 6. Lubomír Ellinger, Brno
  Darina Samková, Brno

 7. 7. David Grepl, Klepačov 182
  Renata Buchvaldková, Salmova 21

  Milan Marek, Olomučany 363
  Zdenka Kučerová, Olomučany 363

  František Komárek, Spěšov 157
  Barbora Zelinková, Salmova 3

  Radim Staffa, Bezručova 7
  Ilona Keprtová, Klepačov 114

  Jozef Hoferek, Absolonova 12
  Eva Formánková, Úvoz 6

  Karel Kosačík, Okružní 1b
  Danuče Dokoupilová, Okružní 1b

  Jiří Fojt, Chelčického 70
  Tereza Fritzová, A. Skotáka 2

  Martin Lžičař, Křetín
  Hana Zemanová, Kamnářská 11

  Jiří Michálek, Újezd u Boskovic
  Vladimíra Fabiánková, Pod Javory 20

  Marek Pernica, Na Pískách 11
  Mária Jarošincová, Na Pískách 11

  Tomáš Merta, Tišnov
  Monika Grimová, Palackého 14

 14. 7. Josef Nejezchleb, Dolní Palava 38
  Zuzana Málková, Dvorská 82

  Petr Jančálek, Těchov 263
  Eva Balážová, Absolonova 8

  Tomáš Sležek, Salmova 18
  Hana Dvořáková, Sadová 5

 27. 7. Filip Hájek, Salmova 21
  Miroslava Šmerdová, Seifertova 12

Muzeum Blansko, NO Církve českoslo-
venské husitské a Římskokatolická farnost 
vás srdečně zvou na Dny evropského dědic-
tví (EHD). V měsíci září otevírají nejširší 
veřejnosti brány nejzajímavější z památek, 
budov, objektů a prostor, včetně těch, kte-
ré jsou jinak zčásti nebo zcela nepřístupné. 
Cílem této akce je hledání cest ke kořenům 
naší, evropské i světové civilizace. Proto 
jsou v rámci EHD pořádány nejrůznější 
doprovodné akce i vyhlašována národní 
témata. Národní téma letošního ročníku 
EHD zní „Památky, řemesla a lidová kul-
tura“.

V Blansku se EHD uskuteční o víken-
du 15. – 16. září. V těchto dnech vám tři 
zdejší nejvýznamnější památky otevřou 
své brány a nabídnou nejen vstup zdarma, 
ale také něco navíc. 

ZÁMEK BLANSKO
PÁ 14. 9.
9.30 – 17 h, „Jindřich Wankel a Karel 
Absolon v kulturních dějinách Moravy“ – 
odborná konference věnovaná významným 
osobnostem moravské archeologie
17 h, Jindřich Wankel – vernisáž výstavy 
(Malá výstavní síň)

SO a NE 15. a 16. 9., 9 – 17 h
Dny otevřených dveří – vstup ZDARMA
Blanenské zámecké dny.
Prohlídky expozic a historických interié-
rů zámku. 

V prostorách historických interiérů zám-
ku proběhne každou hodinu vystoupení 
hudebníků v dobovém oděvu.

DŘEVĚNÝ KOSTELÍK
Dny otevřených dveří – VSTUP ZDARMA.
SO 15. 9., 9 – 18 h
NE 16. 9., 10.30 – 13.30 a 15 – 18 h
Prohlídky interiérů kostelíka doplněné 
výkladem historie.

„Podkarpatská Rus – Tomečkova země 
zaslíbená“ – výstava fotografi í Rudolfa 
Štursy.

KOSTEL SV. MARTINA
Dny otevřených dveří – vstup ZDARMA.
SO 15. 9., 10 – 17 h
NE 16. 9., 9 – 17 h
Prohlídka kostela s průvodcem.
Informace o archeologickém průzkumu.
Informace o mezinárodní turistické trase 
VIA SANCTI MARTINI (Cesta sv. Marti-
na) přes Blansko.
Možnost výstupu na věž s prohlídkou zvo-
nu „Poledník“.
Prohlídka obnoveného památníku Karo-
liny Meineke.

Informace k oslavám Dnů evropské-
ho dědictví v Blansku získáte v Blanenské 
informační kanceláři BLANKA, Rožmitá-
lova 6, 678 01 Blansko, tel. 516 410 470, 
fax: 516 410 480, e-mail: infocentrum@
blansko.cz.  red

Narození 
 30. 4. Kateřina Kabrhélová, Vodní 8
 13. 5. Vojtěch Mahút, Na Pískách 3
 14. 5. Eliška Votočková, Horní Palava 53
 14. 5. Magdaléna Helena Frantelová,
  Na Pískách 8
 15. 5. Petra Štefanová, Na Pískách 9
 18. 5. Natálie Smolová, Pekařská 3
 18. 5. Alex Bárta, Těchovská 2
 24. 5. Adina Magdaléna Kurbelová,
  Rodkovského 13
 26. 5. Nela Součková, Těchov 59
 31. 5. Jan Klaška, Pod Javory 14
 31. 5. Kristýna Klopcová, Alešova 31
 2. 6. Adéla Brázdová, Horní Palava 35
 4. 6. Tereza Círová, Klepačov 5
 6. 6. Elena a Tereza Bělehrádkovy, Olešná 27
 8. 6. Veronika Trčková, Údolní 13
 10. 6. Pavlína Grundová, Cihlářská 12
 13. 6. Lukáš Švec, Salmova 18
 14. 6. Rachel Nedomová, Údolní 15
 16. 6. Nela Pelíšková, Absolonova 4
 18. 6. Klára Sedláková, Dvorská 94
 18. 6. Anna Kratochvílová, Jasanová 9
 19. 6. Vojtěch Půlkrábek, Absolonova 12
 20. 6. David Janků, Okružní 1
 26. 6. Jakub Stojanov, Těchov 286
 30. 6. Sára Lipnerová, Na Pískách 3
 1. 7. Adéla Lidaříková, Klepačov 83
 2. 7. Klára Skoumalová, Obůrka 29, Tišnov
 

Úmrtí 
 3. 6. Stráníková Věra, ul. Havlíčkova 81 roků
 7. 6. Trojtlerová Anna, ul. Pod Javory 86 roků
 11. 6. Souš Jaroslav, Wanklovo nám. 74 roků
 18. 6. Vlach František, ul. Pod Javory 78 roků
 22. 6. Kyzlink Jaroslav, ul. Čelakovského 76 roků
 24. 6. Šperková Naděžda, ul. Pekařská 39 roků
 24. 6. Hasoňová Marta, Těchov 55 roků
 26. 6. Zvěřina Leopold, Těchov 67 roků
 28. 6. Jelínková Stanislava, ul. Dvorská 51 roků
 28. 6. Jelínek Jan, ul. Čelakovského 85 roků
 30. 6. Hudcová Marta, ul. P. Sanatorkou 84 roků
 6. 7. Šurá Anna, ul. Údolní 72 roků
 10. 7. Rybářová Ilona, ul. Okružní  48 roků
 10. 7. Kašpar Antonín, ul. Okružní 48 roků
 11. 7. Hemzalová Marie, ul. A. Dvořáka 83 roků
 16. 7. Šulcová Marie, ul. 9. května 81 roků
 19. 7. Kala Jaroslav, Dolní Lhota 57 roků

Svatby 
 9. 6. Vít Halas, Na Pískách 10
  Vladislava Janíčková, Ráječko

  Tomáš Tynkl,Pod Javory 8
  Jana Loulová, Bezručova 56

ZÁPIS ŽÁKŮ
do všech oborů ZUŠ (hudební, taneční, 

výtvarný, literárně-dramatický)
od 3. do 14. září 2007 od 13.30 do 17.00 h

v kanceláři školy Blansko, Zámek 3. 
Informace na tel. 516 414 941.

Základní
umělecká

škola Blansko

Základní umělecká škola Blansko
Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 411 355, mobil 604 709 567

e-mail: szus.blansko@worldonline.cz, www.tap-dance.cz

Vážení rodiče a žáci,

naše škola vám nabízí široké spektrum uměleckého vzdělávání ve všech oborech základ-
ního uměleckého školství. Učitelé naší školy se věnují dětem od předškolního věku až po 
dospělé v jednotlivých oborech, nástrojích a tanečních žánrech dle následující nabídky: 

SYNTETICKÝ OBOR
hudební, výtvarná a taneční výuka pro nejmenší, v jeden den, mající za úkol profi lovat pro dítě jemu 
nejvhodnější obor dle zájmu a schopností

TANEČNÍ OBOR
tanec klasický, současný, lidový, společenský - standardní a latinsko-americký, tap dance (step), disco, 
hip-hop, break, elektric booggie, jazz, přípravná taneční výchova pro nejmenší

HUDEBNÍ OBOR
přípravná hudební výchova a výuka hry na nástroje - klavír, keyboard, příčná fl étna, zobcové fl étny, 
akordeon, kytara, basová kytara, violoncello, sólový zpěv, sborový zpěv, improvizace

OBOR VÝTVARNÝ
kresba, malba, grafi ka, dekorativní činnost, modelování, keramika

OBOR LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ
rétorika, recitace, základy a nastudování divadelních her, improvizace

REPREZENTAČNÍ KOLEKTIVY
Z žáků školy jsou složeny taneční a hudební kolektivy, které reprezentují školu a město Blansko nejen u nás, ale 
i v zahraničí. Mají-li žáci školy zájem, předpoklady a vůli, mohou být do těchto kolektivů zařazeni. Jsou to:
Tap dance studio Blansko – stepařský tým
Drahan a Drahánek – folklorní soubory
Star dance Blansko – společenské tance
AD’S crew – hip-hop, break, …
Flautino – soubor hráčů na zobcové fl étny

Zápis ke studiu pro školní rok 2007/2008 probíhá v pondělí až pátek od 13.00 do 18.00 hodin v kan-
celáři školy v budově Dělnického domu Blansko, Hybešova 1. 

Další informace v případě zájmu můžete získat telefonicky na čísle 516 411 355 nebo 604 709 567, 
e-mailem: szus.blansko@worldonline.cz, navštívit naši školu nebo se přijít podívat na některé z našich 
vystoupení.

 Miluše  J e ř á b k o v á 
umělecká ředitelka školy spolu s pedagogickým sborem

Dny evropského dědictví

Margita Titlová Ylovsky – Na hranici stínu
V sobotu 25. 8. představila své abs-

traktní obrazy v Galerii města Blan-
ska Margita Titlová Ylovsky. Výstava 
je nazvaná „Na hranici stínu“ což, jak 
autorka na vernisáži uvedla, pro ni 
znamená určitý bod zlomu, hranici, 
od níž se pohybuje v jiné dimenzi, dílo 
získává nový rozměr.

Velké kresby jsou doplněny něko-
lika tématicky rozdělenými sešity. 

„Chtěla bych, abyste si je prohléd-
li,“ vyslovila přání autorka. Na růz-
ných druzích papíru jsou ztvárně-
ni andělé, embria či kresby vzniklé 
jen tak z pocitů, co se zrovna honily 
autorce hlavou. Oproti hlavní míst-
nosti je v zadní části šero, v koutě sví-
tí jen jedno světlo. Ukazuje, jak je 
hranice stínu záludná, že stačí málo, 
a barvy se z obrazů vytratí.

Výstava v galerii potrvá do 30. září. 
Otevřeno je úterý–pátek 10–17 h, 
sobota 14–17 h, neděle 14–17 h.
  sl
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Zpravodaj města Blanska, vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 000 výtisků dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku a jeho městských částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155,
fax 516 414 760, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor Jaroslav Jeřábek, zástupce šéfredaktora Stanislav Mrázek. Registrační číslo MK E 11489. Nevyžádané příspěvky se nevracejí,
za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Tisk a zlom Ideal studio Brno. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/zpravy/zpravodaj/ .

V sobotu 14. července se na Olešné slavilo

Až z dalekého Holandska pochází malíř-
ka Wilma Leenhout-Bouterse. Do České 
republiky zajíždí často se svým manželem, 
do Blanska se dostala díky přátelům. Ti jí 
zde pomohli připravit výstavu obrazů.

Její dílo je poněkud abstraktní, expre-
sivní, s lehkým a nenuceným tahem štětce. 
Umělkyně k tomu říká: „Podklad je pro mě 
důležitý. Často pracuji s pryskyřicí a pís-
kem. Vznikají tak neobvyklé barevné tóny.“ 
Tématicky se obrazy liší. Vycházejí z roč-
ních témat, jindy jsou to zážitky z dovolené. 
A když je autorka z Holandska, nemohou 
na obrazech chybět tulipány.

Výstava v Galerii Ve Věži je prodloužena 
do konce září.  sl

Blansko hostilo MS v biketrialu
Rekreační oblast Palava, která nabízí 

jeden z nejkrásnějších a nejčlenitějších 
přírodních areálů pro biketrialové závody, 
hostila po jedenácti letech akci z nejpres-
tižnějších – mistrovství světa. Do Blanska 
se sjelo přes 300 jezdců z 23 zemí, aby se 
v devíti kategoriích utkali o medaile v prv-
ním ze dvou světových závodů.

Čeští reprezentanti si ve špičkové kon-
kurenci věřili a také nakonec nezklama-

li. Asi nejsledovanějším závodníkem byl 
blanenský Václav Kolář. Jel v domácím 
prostředí, které zná, měl zde vynikající 
podporu. Právě za ním se od stanoviště 
ke stanovišti stěhovaly největší davy pří-
znivců. Po vynikajícím výkonu skončil na 
druhém místě se ztrátou dvou bodů na 
svého největšího rivala Abela Mustielese 
ze Španělska.

  sl

Senioři dostali počítač
pro přístup na internet

Od 9. srpna je mezi sedmi počítači ve studov-
ně Městské knihovny Blansko nový stroj. Je to 
počítač HP Compaq, který knihovna obdržela 
jako dar od Nadačního fondu manželů Livie 
a Václava Klausových. V rámci projektu „Seni-
oři komunikují“ je počítač určen k používání 
především důchodcům. Starobní důchodci na 
něm mohou přednostně a bezplatně používat 
internet nebo provádět jiné práce.

Městská knihovna Blansko má nyní v oddělení 
studovny a čítárny 10 stanic pro veřejnost (40 Kč/h)
a již zmíněný počítač pro seniory, na němž 
mohou surfovat po webu ZDARMA!  jn
Otevírací doba: 
pondělí 10–11.30, 12.30–18 h
úterý 10–11.30, 12.30–18 h
středa zavřeno
čtvrtek 10–11.30, 12.30–18 h
pátek 10–11.30, 12.30–18 h
(odd. dospělých a studovna v pátek do 20 h)

Na sport a tělovýchovu jde z rozpočtu 1,2 mil. Kč

V týdnu od 17. 9. zahájí v rámci FIT 
KLUBU Blansko Dětská škola aerobiku. 
Děti jsou rozděleny podle věku na před-
školní děti, z 1. a 2. třídy, ze 3. až 5. třídy 

– začátečníci a mírně pokročilí, ze 3. až 5. 
třídy – pokročilí a ze 6.–9. třídy.

Nejmladší děti se seznamují s hudbou, 
zpívají, hrají si a pomocí říkadel se učí základ-
ní kroky aerobiku; přitom nezapomínáme na 
zdravotní stránku cvičení; dbáme na to, aby-
chom u dětí podpořili správné držení těla.

Starší děti si v hodinách v závislosti na 
věku dětí již méně hrají a více se věnují samot-

nému aerobiku. Pokračují v rozvoji schop-
ností a dovedností. Všechny kategorie dětí 
se zúčastňují soutěží v aerobiku a v pódio-
vých skladbách.

Do našich hodin aerobiku mohou začít cho-
dit všechny děti – i ty, které se s AE zatím ještě 
neseznámily. Přihlášky v 1. hodině v tělocvičně 
ZŠ T.G.M. Tam také probíhají všechny tréninky. 
Trenérky: Iveta Kuklínková, Aneta Kuklínková, 
Sabina Sedláková, Barbora Dvořáková.

Podrobnější informace na tel. 724 231 411 
nebo na www.sweb.cz/fi tklub.

  FIT KLUB Blansko

Barevné
fantazie ve věži

V sobotu 14. července se na hřišti na 
Olešné konala dlouho očekávaná sportovní 
a společenská akce. Zdejší klub malé kopa-
né SK JKP Olešná oslavil spolu s obyvateli 
a fanoušky 15. výročí založení. Na progra-
mu byl fotbalový zápas mezi bývalými hrá-
či, kde pro nedostatek účastníků musela 
být družstva doplněna o hráče stále hrají-
cí. V tomto zápase jsme mohli vidět starší 
hráče, kteří hrávali v době dávno minulé, tj. 
od roku 1992. Na druhé straně to byli ti, co 
bojovali o body v okresní lize po opětovném 
přihlášení do soutěží od roku 2000. 

Na začátku se všichni pozdravili s divá-
ky. Zápas to byl opravdu zajímavý, hrálo se 
ve vysokém tempu a akce střídala akci, na 
každé straně bylo hodně brankových pří-
ležitostí. Nakonec se mohli radovat z výhry 
6:3 borci, co hráli pod hlavičkou mladí. 

Od 15.00 hodin nastoupili na hřiště 
týmy SK JKP Olešná a Pitavalu. Tento tým 
měl být tvořen rozhodčími, kteří rozhodu-
jí zápasy v 1. a 2. lize. Z důvodů pracovní 
vytíženosti na Olešnou dorazil pouze jeden 
z aktivních prvoligových rozhodčích, a to 
Ondra Pelikán. I tak byl tým dost kvalitní, 
mezi hráči nechyběl bývalý prvoligový hráč 
Svoboda a další i bývalí prvoligoví rozhod-
čí. Hra měla velkou kvalitu, a to hlavně ze 
strany Pitavalu, kde bylo možné spatřit 
krásné akce na jeden dotek, přesné při-
hrávky, brankář Olešné byl v stále v jednom 
kole. Pitaval měl celý zápas jasnou převahu, 
vedl 4:1, a proto se rozhodl zvolnit. Tohoto 
využili hráči JKP a do konce zápasu vyrov-
nali na konečných 4:4. Na závěr došlo na 
pokutové kopy, na které zvítězilo mužstvo 
Pitavalu 7:6 v osmé sérii. O branky za JKP 

se v normální hrací době podělili Chemčuk 
2, Kakáč a Čada. 

Po utkání předvedli svoje umění také 
mladí dobrovolní hasiči z SDH Olešná, 
za což se jim dostalo vřelých ovací. Všem 
zúčastněným byly předány pamětní listy 
a vlaječka SK JKP Olešná, čímž se jim podě-
kovalo jak za odvedené výkony v minulosti, 
tak za přispění ke kvalitě celé sobotní akce. 
Spokojeni byli jak hráči všech týmů, tak 
určitě i ti co se přišli podívat, protože bylo 
nádherné počasí a dostalo se i výborného 
selátka a pivečka na zapití. 

Co víc si přát do budoucna. Aby se na 
Olešné stále hrála malá kopaná a aby za 
JKP měl kdo hrát. Za 5 let se zde znovu 
sejdeme k oslavě již 20. výročí. Sportu zdar, 
malé kopané zvlášť.

  Luboš Kakáč

Středem pozornosti návštěvníků byli hlavně čeští jezdci.  Foto: S. Mrázek

Téma tohoto léta – semafory u okružní křižovatky
Světelné značení bylo na okružní 

křižovatku instalováno v souvislosti 
s objížďkou přes Blansko. V diskuzním 
fóru na www.blansko.cz upozorňují 
lidé především na nedostatky stávají-
cího řešení. Ty se podle nich sice daly 

přehlédnout v průběhu objížďky, kdy při 
zvýšeném provozu semafory průjezdnos-
ti městem pomohly, ale jejich ponechání 
zde i po jejím skončení, kdy se provoz 
snížil na původní stav, hodnotí většina 
z nich negativně.

Rada města Blanska se zabývala svě-
telným signalizačním zařízením na svém 
jednání 24. 7. 2007 a přijala v této věci dvě 
usnesení. Souhlasila s ponecháním stáva-
jícího zařízení formou pronájmu do 31. 10. 
2007. Druhým usnesením uložila odboru 
INV zahájit přípravu na realizaci trvalého 
světelného signalizačního zařízení na této 
okružní křižovatce, které by upravovalo 
přechody pro chodce. 

„Těmito usneseními reagovala RM na 
skutečnost, že v době trvání objížďky pro 
nákladní dopravu Blanskem signalizač-
ní zařízení napomohlo plynulé průjezd-
nosti městem. V prvních měsících nového 
školního roku bude prověřena vhodnost 
a výhodnost signalizačního zařízení v běž-
ném dopravním provozu. Po vyhodnocení 
bude vypsáno výběrové řízení na trvalé řeše-
ní pro tuto křižovatku,“ uvedla starostka 
města PhDr. Jaroslava Králová.

  Luboš Kakáč

Mezi prvními obdivoval nový počítač 
pravidelný návštěvník knihovny pan 
Rudolf Šebela.  Foto: Vl. Jančík

Dětská škola AEROBIKU

Sportovní činnost je pro Město i nadále 
prioritou, i proto dostávají z rozpočtu spor-
tovní organizace nemalé fi nanční částky na 
provoz, sportovní činnost a pořádání soutěží. 
Usnesením č. 16 schválilo zastupitelstvo 
poskytnutí fi nančních prostředků v oblasti 
sportu a tělovýchovy na rok 2007.
TJ ČKD Blansko ve výši 389 tis. Kč
(provoz 280 tis. Kč, sportovní činnost 94 tis. 
Kč, sportovní soutěže 15 tis. Kč),

ASK Blansko ve výši 283 tis. Kč 
(provoz 200 tis. Kč, sportovní činnost 54 tis. 
Kč, sportovní soutěže 29 tis. Kč),
FK APOS Blansko ve výši 180 tis. Kč 
(provoz 130 tis. Kč, sportovní činnost 
38 tis. Kč, sportovní soutěže – 12 tis. Kč),
TJ Olympia Blansko ve výši 172 tis. Kč 
(provoz 88 tis. Kč, sportovní činnost 71 tis. 
Kč, sportovní soutěže 13 tis. Kč),
TJ Sokol Blansko ve výši 100 tis. Kč 

(provoz 100 tis. Kč),
AMK Blansko – klub cyklotrialu
 ve výši 79 tis. Kč 
(provoz – 28 tis. Kč, sportovní činnost – 33 
tis. Kč, sportovní soutěže 18 tis. Kč),
OREL – jednota Blansko
 ve výši 64 tis. Kč 
(provoz 58 tis. Kč, sportovní činnost 2 tis. 
Kč, sportovní soutěže 4 tis. Kč).

  red

Běh Terryho Foxe
Další ročník charitativního Běhu Ter-

ryho Foxe se uskuteční v sobotu 22. září 
v Rekreační oblasti Palava. Pro zájemce 
o zdravý pohyb budou opět připraveny dvě 
tratě. Jedna kratší pro malé děti, rodiče 
s kočárky apod. a druhá o něco delší pro 
zdatné běžce nebo cyklisty. Za registrač-
ní poplatek, který je věnován na výzkum 
rakoviny, obdrží účastníci čelenky, přívěsek 
nebo tričko s logem běhu.  sl

B r u s l e n í B r u s l e n í 
v e ř e j n o s t iv e ř e j n o s t i

Od 6. srpna je na zimním stadionu v pro-
vozu ledová plocha. Zatímco o prázdninách 
bylo bruslení pro veřejnost téměř denně, 
od září nastupuje jiný režim a veřejnosti 
je vyhrazena ledová plocha každou sobotu 
a neděli od 14 do 15.15 hodin.

  sl

Moštování ovoce
Český zahrádkářský svaz ZO Blansko 

oznamuje, že bude v Domě zahrádkářů 
na Křižkovského ulici provádět moštování 
ovoce (i s možností pasterizace do přinese-
ných lahví), sušení ovoce a zeleniny, vaře-
ní povidel. Objednávky přijímá Ing. Ján 
Povážan, Palackého 5, tel. 777 707 547 mezi 
18. a 19. hodinou. Práce budou zahájeny po 
objednávkách dostatečného množství cca 
v pondělí 10. září.  sl
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